
шкоди в Саскечевані і

Радянська нота рішучо заперечує, що страчений білогвардієць 
Евельгрен був фінляндським горожанином.

В конгресі бере участь 400 делегатів, які репрезентують чотири 
мі*Іони китайських організованих робітників. РІДЖАПНА, Саск., 24. чер-

Ве.тика градова буря
, __________ _ .„'навістила вчера по полудні Рі-ганди для підготс вання до 1 . ,,,-

надходячого конгресу Анти ДАаин> и околиц" Шкоди е
,м„ер,ял,стичної Ліги в Гайко- «,льш!- як 3Раз>' °^ИСЛЮ  ̂

■ В самім місті е вибитих 2d,000 ві і до міжнародньої солідар- __ ___вікон, а на провінції 60,000 ак* ности. , h ,..... „ рів збіжжя є частинно вибитіЗвідомлення з Ченчова ка- ‘
ЖУТЬ, шо передні сторожі арм,,:гР“ом М,сцями П*ад падав 
Фен Н і-Сяна перейшли Жовту завбільшки курячого яйця.

Великий град упав також в Ріку и проникають у провінцію , 1,, ,. околиці Саскатуну та иншихЧилі. Повідомляють також _ - - „
т , округах. В околиці Спинні Гилпро заняття Тамшфу.. у град цілком вибив збіжжяЗвідомлення з Шангаю ка- 1кільком фармерам. В окрузі 

жуть. що реакційним генерал к„ 1 >-. ги, Ьдзел град був величини ку-Сун Чуан-Фан евакуував Гай- 1 „рячого яйця.чі в . г.Про великі шкоди від граду
повідомляють з дистріктів Кле- 
вет і Дондурн, а також з Ліск 
і Лешборн та инших місцево

стей. У Бредвел град вибив

вікна і понищив огороди та 
засіви.

Між Мус Джо а Ріджайною 
буря повалила телеграфічні й 
телефонічні стовпи і комуніка
ція між цими містами при по
мочі телеграфу й телефону бу
ла перервана. Те саме сталося 
й на инших лініях, що ведуть 
до Ріджайни. ______

БЛИЗЬКО ПІВ МІЛІОНА ПІД 
ЛИСІВ НА ПЕТИЦІЯХ.вня.

МОСКВА, 21. червня. — Ра- В своїх стараннях втягнтуи Ра
дянський Союз у війну, Брита
нія оперує через Фінляндію, 
її старання спровокувати Ра
дянський Союз через убивство 
посла Войкова було мовною 
невдачею, 
инші держави в своїй кампанії 
проти С.Р.С.Р.

Урядовий комунікат, оголо
шений після страчений Евель- 
грена, наводив докази, що Е- 
вельгрен і ряд инших росій
ських білогвардійців занима- 
лися шпіонажем для Великої 
Британії.

Че-ГАНКОВ, 21. червня, 
твертий Всекитайський Трейд- 
Юиійний Конгрес розпочався 
тут в неділю. В конгресі бере 
участь 400 делегатів, які ре
презентують чотири МІЛІОНИ 
китайських організованих ро
бітників.

Конгрес минулого року. ЩО 
відбувся в Кантоні, репрезен
тував троха більше як міліон 
організованих робітників.

Конгрес
щоб повести кампанію пропа-

БОСТОН. 21. червня. — Обо
ронний Комітет Сакка й Ванзе- Дянський уряд вислав сьогодня 
ті оповістив сьогодня. ЩО-TV- ДО Фінляндії ноту у відповідь
бернаторові Фулерові буде на фінляндський "протест" 
вручено завтра петиції з про
сьбою, щоб він вставився за 
Сакком і Ванзеті. засудженими

І проти страчення капітана Е- 
вельгрена, білогвардійського вона уживає тепер
шпигуна, який нібито мав бути 
фінляндським підданим. 

Радянська нота

на смерть італійськими ради
кальними робітниками. Комі
тет каже, що на петиціях буде 
близько пів міліона підписів.

СТЕМПЛІ НА ДОКУМЕНТАХ 
ЛИШЕ ЗА 2 ЦЕНТИ.

Від 1. липня стемплі в Канаді 
будуть зменшені до двох цен
тів на всіх чеках, билах і нотах, 
що виставлені на більшу суму 
як 10 доларів. Ці документи на 
суму попише 10 доларів будуть 
зовсім звільнені від такси. Ці 
самі постанови відносяться до 
почтових нотів і моні-ордерів.

рішучо за
перечує, що Евельгрен був 
фінляндським підданим, 
словлюе

1 ни-
здивування 

фінляндської ноти.
V фінляндській ноті добачу- 

тут руку Великої Британії.

з ТОНУ
ЗБУНТОВАНІ ВЯЗНІ У МАПНІ 

ПІДДАЛИСЯ.

ЛЕН31НҐ, Кензас, 25. червня.
Бунт вязнів у стейтовій ман

ні в Лекзінґ закінчився здачею 
після 77 годин свого існування. 
Між вязіїями прийшло до роз
колу й бійки, яка закінчилася 
лобідою тої сторони, що була 
за здачею.

Бунт вибух у вівторок і в 
ньому взяло у часть 328 вязнів. 
Вони домагалися папіросів та 
деяких змін у вязничих припи
сах. Всього того вони, розумі
ється, не дістануть.

Причиною здачі вязнів був 
голод. Деякі з них були так 
ослаблені, що їх треба було 
виносити. Це внїе четвертий з 
ряду бунт вязнів у цій майні. 
Попередні два рази голод та
кож примусив вязнів до здачі.

порекомендував.

ють

РОБІТНИКИ КАНТОНУ ВИСТУПАЮТЬ 
ПРОТИ ВЛАДИ ПРАВИХ,

МАЙНЕРІ ТА ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ 
НЕ ПРИЙШЛИ ДО ЗГОДИ,ПОСЛИ БУДУТЬ ДОБИВАТИСЯ СВОЇХ 

МІСЦЬ У ПАРЛАМЕНТІ.
Сильні військові патрулі стережуть місто й машинові кріси у- 

ставлено на залізничих станціях і в Шаміні. Конференція у Філаделфії розбилася, коли власники копалень 
запропонували від 15 до 20 проц. знижки платні.

КАНТОН, Китай, 24. червня. 
— Робітники виступають про
ти антикомуністичної діяльно- 
сти уряду і в звязку з цим пов
стають хаотичні відносини.

Сильні військові патрулі сте
режуть місто й машинові кріси 
уставлено на залізничих стан
ціях та на штучному острові 
Шамін, де лежить чужинецька 
дільниця.

Но місті е розліплені анти- 
бритійські плякати за піддер
жуванням бойкоту, а на річах 
пасажирів, що прибувають з 
Гонконгу, появляються оголо
шення, представляючі бігаю

чих псів та імперіялістів.
Відділи поліції й панцирні 

автомобілі є напоготові здави
ти всяку демонстрацію, що мо
же вибухнути в Шаміні.

ФІЛАДЕЛФІЯ, 25. червня. 
Спільний комітет, репрезенту
ючий власників копалень і м.ій- 
нерів мягкого вугілля, не прий
шов до порозуміння в справі 
платні і розійшовся з нічим. 
Всі юній ні майни в центральній 
Пенсилвенії будуть закриті 1 
липня і від 10.Q00 до 12,000 
майнерів будуть викинсні з ро
боти.

Спільна конференція, що 
розпочалася тут минулого нів-

ДУБЛІН, Ірляндія, 23. чер
вня. — Республіканські посли 
з Імоном Де Валерою на чолі, 
які відмовилися зложити при
сягу на вірність королеві, зая
вили сьогодня, шо будуть бо
ротися за свої місця в парля- 
менті й далі будуть виступати 
проти присяги на вірність бри- 
тійському монархові.

Таке становище республікан
ських послів, які становлять 
майже третину всьої парлямен1" 
тарної репрезентації, загрожує 
існуванню нового ірляндсько- 
го парляменту.

ють, що абсолютно під ніякою тірка з метою заключити новий 
контракт на місце Джексон- 
вільської угоди, остаточно роз
билася, коли власники копа
лень запропонували від 15 до 
20 проц. знижки платні і пред
ставники майнерів відкинули 
цю пропозицію.

Від 31. березня, коли вийшла 
Джексонеільська угода, майни 
працювали на підставі тимча
сової угоди до "часу заключен- 
ня нового контракту.

умовою вони не зложать при
сяги на вірність чужоземному 
королеві.

ДУБЛІН, Ірляндія, 23. чер- 
Склад нового кабінетувня.

Косґрейва, який зістав вибра
ний президентом виконавчої 
ради, є такий: Кевін ОТіґґінс,

КОРАБЕЛЬ ПОВІЗ МОРЯКІВ 
ДО ПЄНЦІНУ.

ШАНГАИ, 24. червня. — А- 
мериканський перевозовий ко
рабель “Chaumont", який везе 
1,155 американських моряків, 
відплив сьогодня по полудні з 
Шангаю до Тіенціну, в провін
ції Чіглі, яка є під владою ре
акційних генералів.

віцепрезидент, міністер справе- 
длнвости і зовнішних справ; 
Десмонд Фіцгералд, міністер 
оборони; Е. Блайт, міністер фі
нансів; II. МекГиллиган, міні
стер індустрії й торговлі; Дж. 
М. О’Солливан, міністер освіти; 
П. Гоґан, міністер земель і ріль
ництва; Ф. Линч, міністер ри
боловства; Дж. Дж. Волш, .мі
ністер почт і телеграфів; ген. 
Ричард Молкагі, міністер мі
сцевого управління й публич- 
ного здоровля.

АЛЬБАНІЯ ТА ЮГОСЛАВІЯ 
ПОГОДЯТЬСЯ.

ПАРИЖ, 24. червня___Міні
стри закордонних справ Аль- 
банії і Югославії дали при
хильні відповіли на ідентичні 
ноти, вручені їм дипломатич
ними представниками Вед. Бри
танії. Франції, Італії й Німеччи
ни, які пропонували положити 
кінець теперішньому напру
женню між двома країнами, 
що загрожує мирові на Балка
ни Сподіються, що трудности 
будуть тепер усунені.

Ноти пропонували, щоб Аль- 
банія увільнила М. Гйорачко- 
вича, урядовця югославської 
лєгації в Тірані, якого арешту- 
вання під замітом шпіонажі 
привело до спору, і шоб Юго
славія змінила форму свойого 
протесту ізза арештування.

ПР0ФС0ЮЗИ ВИСИЛАЮТЬ ДОПОМОГУ 
ДЛЯ РАНЕНИХ ЖОВНІРІВ

ДУБЛІН, Ірляндія, 24. чер
вня. — Сорок-пять республі
канських послів ірландського 
парляменту. яких провідником 
є Імон Де Валєра, видали сьо
годня заяву, в якій повторю-ЦІЛИЙ ПІВНІЧНИЙ КИТАЙ. На просьбу вдови д-ра Сун Ят-Сена радянські професійні 

зи вислали до Китаю трийцять тисяч рублів.
сою-

Американський генерал каже, шо націоналісти займуть Пекін 
і Тієнцін між першим а пятнайцятим липнем. МОСКВА, 25. червня, 

відповідь на депешу від вдови 
д-ра Сун Ят-Сена, яка апелю
вала за негайною допомогою 
для ранених китайських жовні
рів, радянські професійні сою
зи рішили сьогодня вислати 
30,000 рублів.

Багато товариств у Радян
ському Союзі заявили свою го
товість збірати фонди на до
помогу для ранених жовнірів 
у Китаю.

(Вдова Сун Ят-Сена зверну
лася за допомогою для жовні
рів, що боряться по стороні 
ганковського уряду.)

У РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ НА 
ЗЕМЕЛЬНІМ КОНГРЕСІ.

ВАШИНГТОН, 19. червня.
На міжнародньому земельному 
конгресі, шо розпочався тут 13. 
червня, є 21 рільничих експер
тів, між ними одна жінка, що 
заступають Радянський Союз. 
І Іа чолі делегації стоїть др. 
К. Д. Глінка, директор ленін
градської Рільничої Академії.

Радянська делегація є най
більшою і може найвизначні
шою групою учених на конгре
сі. Др. Глінка е одним з най
ліпше відомих земельних уче
них у світі.

ФАЛШІВНИКИ ПІДПИСІВ НА ПЕТИЦІ
ЯХ ДІСТАЛИ ЛЕГКІ КАРИА- Бот.)ер. Найпокірніші селяни в 

найдальше положених околи
цях. які не вміють читати, е 
вповні поінформовані про про
граму націоналістів, сказав він.

Націоналісти інформують се
лян. шо бритійські авіятори лі
тають понад китайською тери
торією в Шангаю, чим нарушу- 
ють суверенність Китаю.

Настрій по цілому півночі є 
за полудневими націоналіста
ми, сказав Бстлер, і націоналі
стичний рух без сумніву гли
боко вкорінився в китайсько
му народі.

ШАНГАП, 24. червня 
мериканський генерал Бот.іер. 
прибувши сюди з Пекіну, зая
вив, що в недовгому часі на 
північ буде вислано більше 
американських моряків.

Генерал сказав, що чужине
цькі війська в Пекіні й Тієнціні 
сподіються, що китайські на
ціоналісти. які наступають на 
ті два міста, прибудуть між 
першим а пятнайцятим ли
пнем.

Методи націоналістів "верті
ти з середини" захоплюють 
цілий північ, сказав генерал

«

В суді присяглих у Вінніпегу найгіршому випадку обвинува
чені є винні лише за технічне 
переступство. Тому він накла
дає на них легкі кари.

На ЗО днів вязниці зістали 
засуджені Джеймс Грент, Дж. 
М. Авері й А. С. Г. Гектор.

Л. Е. Мішод, який був об
винувачений за кривоприсягу, 
крім фалшування підписів, ді
став три місяці вязииці.

Всіх чотирох засудив суддя 
Адамсон, який заявив, що об
винувачені за фалшування під
писів на петиціях були лише 
оруддям у руках людей на чолі 
організацій і треба жаліти, 

] вання є цілком инші від зви- що ці останні не є перед кри- 
чайних злочинів того рода, і в мінальним судом.

засуджено при кінці минулого 
тижня на легкі кари кількох 
чоловіків, що фалшували під
писи на петиціях за продажею 
пива шклянками.

Л. Г. Кемпйон, який сидів у 
вязниці в:д ІЗ. травня, дістав 
ше один тиждень; Сиріл Ґольд- 
штайн дістав 10 днів, а Маєр 
Шор відсидить у лровінціо- 
нальній вязниці цілий місяцу.

Суддя Мекдоналд, видаючи 
' присуди, заявив, шо ніхто не 
був серіозно ушкоджений на
слідком пофалшування підпи
сів на петиціях. Ці пофалшу-

УБИЛИ 10 ТЕРОРИСТІВ НА 
КОРДОНІ ПОЛЬЩІ.

МОСКВА, 24. червня. — Спе- 
ціяльне звідомлення з Влади
востоку до “Красної Газети" 
каже, шо там засуджено пять 
осіб на смерть а сім на вязни- 
цю за участь в монархістично- 
му заговорі.

Депеша з Київа до "Правди" 
каже, що розстріляно 10 теро
ристів, членів банди, шо опе
рувала над польським кордо
ном, а 10 инших взято в полон. 
Терористи нападали на радян
ських урядників і грабилн села 
підчас своїх прикордонних на
скоків.

СКЛИКАЮТЬ КОНВЕНЦІЮ ТРЕЙДС 
ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕСУ.РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ ЧАН ЦУН-ЧАН 

ЗАВІВ ТЕРОР У ЦІНАНФУ.
ОТТАВА, 23. червня. — Розі

слано офіціяльне повідомлен
ня про 43-тю річну конвенцію 
Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади, що має розпочатися в 
Едмонтоні, в понеділок 22. сер
пня.

нен бути стрінутий негайною 
акцією з боку обєднаних орга
нізацій Трейдс енд Лейбор 
Конгресу Канади.

будуть виставлені на публичній 
площі через три дні й потім 
будуть публично страчені.

Багатші Китайці в Цінанфу 
виїздять до Тіенціну й Цінтао, 
у провінції Шантун.

ЛОНДОН. 25. червня. — Де
пеша до лондонської "Дейлі 
Експрес" від її кореспондента 
в Тієнціні, вислана 24 червня, 
приносить таку відомість:

Прибуття генерала Чан Цун- 
Чана до Цінанфу, в провінції
Шантун. зазначилося заведен- ВАШІНҐТОН. 25. червня. —

(Департамент маринарки викін- 
Сюди доносять, що арешто- чнв пляни щодо відтягнення 

вано 10 націоналістів (полу- американських моряків з Ніка- 
дневих Китайців) і вожено їх рагви, але в той сам час виск- 
вулицями міста. їх вуха були лає 1,150 додаткових моряків 
прошиті малими сталевими до Шангаю й Тіенціну в Китаю

;3 Еіікарагви має бути відтягне- 
Звідомлення каже, що вони j но половину з 3,000 моряків.

ГЕН. ОБРЕГОН БУДЕ КАНДИДАТИ,
ЗАБЕРУТЬ ПОЛОВИНУ МО

РЯКІВ З НІКАРАГВИ. З АНГЛІЇ ДЕПОРТОВАНО НІ
МЕЦЬКУ КОМУНІСТКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 25. чер
вня. — Соціялістична Робітни
ча Партія в Толюка, в стейті 
Мексико, одобрила вчера був
шого президента Обрегона як 
президіяльного кандидата під
час виборів слідуючого року. 
Кандидатура була також одо- 
брена другою конвенцією в 
Оаксака, яка репрезентувала 
пів тузіна ріжних політичних 
партій.

Партія, шо є проти поновно- 
го вибору генерала Обрегона 
Президентом, номінувала вчера 
своїм кандидатом генерала Ар- 
нульфа Гомеза. Гомез є запе
клим католиком і в деяких кру
гах уважають, шо його канди
датура може втягнути релігій
ний спір у виборчу кампанію

Повідомлення каже, шо кон
венцію назначено так вчасно 
тому, шоб дати делегатам змо
гу побачити/ як відбуваються 
жнива на великих пшеничних 
полях прерій.

Також звертається увагу на 
сформування цього року Все-1 глії за те, шо вона була при- 
канадійського Конгресу Праці, сутна на комуністичній конфе- 
який є представлений у пові- ренті в Глезго.

ВАШИНГТОН. 24. червня. 
Департамент маринарки спові
щає, шо в недовгому часі пла
нується забрати з Нікарагви 
половину американських моря
ків Хоч повстання лібералів є 
зліквідоване, всетаки уряд Злу
чених Держав, навчений досві
дом з минулих років, не буде 
спішитися з повним відтягнен
ням моряків.

ЛОНДОН, 21. червня 
Гарвіча депортовано сьогодня 
німецьку комуністку Кате Гус- 
фельдт, хоч вона мала німе-

3
ням правління терору.

цький паспорт.
П арештовано недавно в Аіі-

Ме забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

стрілами
домленню як визов, шо пови-

ВСЕКИТАЙСЬКИЙ КОНГРЕС ПРОФЕ
СІЙНИХ СОЮЗІВ У ГАНКОВІ.
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ІЖІ ■У-** нову величезну- компанію повітряного транс-атлянтнчвого В малому Тіергартені зібра-, цтжтшп* реформісті. 4. „ром і»н „їй вимагав
сполучення МІЖ Америкою й Ьвропою Уряд цю компанію лнся червоні фронтовії мі С хід- >**>•

of ргксКвтз вже затвердив і підуть в рух зараз-же шери на багато соток :юі й Західної Саксонії. Кіля. lll*e*# o6<w*e У «ииоаіг
міліонїв.доларів. І ше не знати, чи л таки хоч би навіть під Бремена, Померанії, а також 2?*™поі * <«**>">• , „ .
іменем Ліндберга літатимуть через океан, а сотки ми.онів до- західних околиць Берліна. ПоИвсК nякий « в тісних зносинм""^' 
ларів вже политять з кешеяь населення в кешені кількох капі- хід прибрав величезні розмі- f ніреши непримиримої юнкоеоі бо-
тадістів і ці капіталісти заздалегідь хваляться, іцо зроблять >н. ротьби на фронті і в арміях імперів-
Ліндберга Рокефелером американської торговельної авіяції. Всюди революційні плякати. лЬ“> пр**>**4'” мт' хлв революції,
* Поза цим багато ріжних компаній стараються купити ім'я революційні промови, величез- "р0*мот" і*»ол,оиійн> НрвівФіг вав

Ліндберга дія своїх товарів. Величезні гроші платять Лінд- не одхшевлення Пістя промов ««ім.пТ™л - л М01М* відомостями між
гості їм робочого жюху — ааіожюь тре рам El тжжлек» , 1 , 1 1 ш' 1C оді шсв-існия. після промов чгоької 6>рж>жмк оборони гм кім. осередком Скоропадського ТІ

j вівторок, четвер і ствол .бергові. щоб він позволив лише поставити своє :м я на IX то- зібрані маси приняли присягу «совами російську я китайську ре- v
Виавв Ровітямао-Фармерска* Вшиашче Тоаармстмо, Впормороиае • Ma- варах, бо ВОНО Тепер дуже популярне в народі. X гешефтярі червоних фронтовиків яку ТУТ Завжди й постійно бороти- * Л 1І'ІКЬКНХІ J! еЯТ"м v аб-

1 *»~ ' йГгггг1 *STL'fSS
Ось як політичні та капіталістичні тигри стараються ви- “1“ Так передова революційна ^ГіЛ^етї) ""-иВ

користати . ІіНдоерга и доконане ним велике діло на користь Раданськго Союза і що доля робіт- армія німецького пролетаріяту .
“стабілізації” своєї імперіалістичної політики в цілому світі, а ннчоі класи я відому світі нерозрив

но знизана з Радянським Союзом.
Ніколи не забувати страждань робіт- Берліні 5. червня і92Г р 
митої ьлясн в часі світової війни й

•• О
говорити росій

ською мовою. Радянська влада
ГііліМ мав senate! кіаиИі by the Worker! aae

ВвеаеШме. U nota*, a ЮШ чое* еошважу.
plaça of Ьеаі aeal Ma Ь«а4 о Есе and . ai tk« проголосила документ петлю-ui MeOracor Street « Iba City of Wlaatru МашітоЧа.Ж1

Bubernptют. per year MOO з ан
глійськими протирадянськими 
колами. Цей полковник доно
сить таке:

Telephone: 61466

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

64-00Передплата на рік
з ігредстав- 

> ряду
в Шемет мав розмову з Чорчі- 

лем, при чім той заявив Шеме- 
тові, що Англія підтримає Ско-

Адреса:
ПКНАІЗПАК LABOR VZW8

Oor Pritchard Ага and McGregor №..
демонструвала свою силуамериканські капіталісти 

зисків дома.
ше н не користь збільшення своїхWinnipeg, Man., Canada.

В.
ропадського. якщо він свою ді
яльність злучить З ДІЯЛЬНІСТЮ 
Миколи Миколаєвича. 
манці на це згодилися"

к

ДРЕПЕР. ПАПА Я МУСИМ. ПЕТРО ЛАЗАРЕВИЧ ВОЙКОВ ДРУКАРСЬКА СПРАВА В КИТАЮ Геть-

Бачимо, шо все йде, як по 
маслі Шпигун Саблін. "его ве- 

Николай Николае-

(' Секретар-скарбник Трейде енд Лейбор Конгресу Канади, 
П. М. Лрепер, відвідав Рим а в Римі загостив на поклін до па
пи рим ького її До Муссоліні. 1 якими відбув “дуже сердечну 
ро імову".

Від руки білогвардійця заги-Ітією, Войков за кордоном за- 
нув Петро Лазаревич Войков, ! кінчив вищу освіту,

і ся педагогічною й літератур-1 
пою працею Женевські профе-і 
сори вважали його за велико- !

Китай вітчина газет. — Китай має тепер 800 газет І журна- личество 
лів. Китайська мова має поверх десять тисяч букв (геро- 
ґліфів). — Надмірна праця китайського складача. — Ре- гетьман", князь Кочт бей 
форма китайської азбуки. — Складність китайської азбу- на смітникова доля, . 
ки спиняє розвиток китайського народу.

заимаючи-
вич , "ясновельможний пан

один з найкращих синів СРСР 
Така кіротснька, але про речиста новинка наспіла з Риму Загинув у тій самій Варшаві, 

з 22 червня Прочитавши її, канадійське робітництво, що є де так добре поставлено роз-

од-
ідіін на

род, одна мова 
Певно американським січо

викам "ясновельможний пан 
гетьман" пришле невдовзі від
знаку
От-тоді то босі закандзюблять
ся! Не даремно-ж то й сам Буд
ка вступив членом до січови
ків. як це довідуємося з шіка- 
ґовської "Січи".

грошіго математика, віщуючи йому
оргзні тване в інтернаціональних юніях, легенько зітхне 
Хоч на цсмі . віті воно міниться в капіталістичному пеклі, зате

відчу працю, де тисячі шпигу-, світову славу
Китай є вітчиною газет і ne-'Так. 

ріодичних видань взагалі. Вже 
двадцять століть тому назад, 
тобто від восьмого століття

нів дефензиви пильно стежать Та Петро Лазаревич увесь 
віддався політичній роботі. У 

кольони він відо- 
а І гравав значну ролю. В перших 

імперіалістичної війни

наприклад, коло літери 
корова" складач мусить шукана тамтому світі йому забезпечено рай Дрепер дістав для 

него папську бу ту Не знати тільки як він полагодив справу з 
тими членами.

за всіма, за ким їм стежити на-
“двуглавого орла"казано. Загинув не в ночі при женевській 

1,1 1 не належать до католицько, релігії або є ..„евияснених обставинах", 
атеїстами взагалі ‘ Певн е > в цсму випадку папа римським 
дав "дискавіл і в рай буде допущено й невірних, розумієть
ся, шд умовою, що вони будуть покірні капіталістам та допо-

ти Літеру "роги , “вімя" і т. д. 
Щоб дати вам поняття про 

наведемо 
ще пару прикладів: ось слово 

по китайськії “же- 
птнеться таким знаком:

нашої ери. в Китаю виходила китайські герогліфи, 
"Столична урядова газета’
Та газета є предком всіх нині і “чоловік

прилюдно, на вокзалі, підчас днях
зустрічи тив. Розенгольца. і , j він вступає до інтернаціона- 
очевидно, в присутності пред
ставників польської влади.

Народився Петро Лазаревич 
1888 року, в Керчі. Через “по
літичну неблагонадійність” йо
го було виключено з керчен
ської й ялтинської гімназії. У 
підпільній організації РСДРП 
(Російської Соціял Демокра
тичної Робітничої Партії)

лістів. У Швейцарії він лиша
ється аж до квітня 1917 р.. ко
ли повертається до Росії в так 
зв. “запльомбованому вагоні”

можуть їм поборювати комуністів на це му світі.
Від пани Дрепер вдався на пораду до Муссоліні. Папа має 

ключі лише від раю на тамтому світі, а Муссоліні має ключі 
від розвязання класової боротьби між працею й капіталом, 
тобто від пекла на цемт світі X Дрепер. як і всі реакційні лі
дери трейд-юній та соціял-угодовці, "хоче всюди приятеля 
мати"

існуючих періодичних видань ми"
Тепер в Китаю є поверх 800 дві лінії, 

газет і журналів. Китайська звужуються 
газета в значній мірі ріжнитьси неначе дві ноги чоловіка. Дві 

і піл звичайного типа европей- лінії, поставлені навскісь і одна
будуть озна- 

Вигнена лі-

Жаль тільки, що Крані ля мо
білізують до Китаю. Він якраз 
доповнив би картину.

що йдуть навскісь і
вгорі, виглядають

разом з иншими товаришами- 
більшовнкамн. В серпні тив 
Войков оголосив себе отверто 
.комуністом (через лист до ре
дакції "Уральського Рабоче- 
го").

ІІусій
ських чи американських газет 

не так своїм зовнішнім ви
глядом, як альфаїЗетом.

Китайці, як відомо, мають 
свій особливішій альфабет: за- 
місць букв, що служать у на
ших альфабетах знаками зву
ків, Китайці вживають для 
письма герогліфи. Кожний ге- 
рогліф висловлює собою яке- 
небудь слово, а в той сам час

другу пересікає 
чатц вже "жінка" ПІД ПОЛЬЩЕЮ.В Канаді цієї весни зорганізовано другу всеканадійську 

трейд-юнійну організацію, незалежну від Американської Фе
дерації І Ірані, Всеканадійський Конгрес Праці»- — і це дуже 
налякало лідерів Трейдс енд Лейбор Конгресу. Одночасно в 
Італії Муссоліні розбив італійську трейд-юнійну організацію 
Конфедерацію Праці. Так розбив її, що її лідери, за згодою 
таки самого Муссоліні, перенесли екзекутиву цієї організації 
до Женеви (до Швейцарії), але тільки на словах, бо на ділі 
більшість членів екзекутиви перейшла на бік Муссоліні. А в 
ювілей Риму Муссоліні вдару вав робітництво Італії фашісх- 
ською "партою", після якої робітництво не сміє страйкувати 
чи взагалі виступати проти своїх визискувачів під загрозою 
смертної кари.

Саме після переведення таких “реформ" 
дав Муссоліні, щоб довідатися, як він це зробив 
риканської Федерації Праці, і її секції в Канаді 
Лейбор Конгресу, цікаво знати всі способи перехоДів на бік 
капіталу, а особливо способи поборювання тих робітничих 
радикальних організацій, що творяться незалежно від старих, 
закостенілих трейд-юній.

Гостина Дрепера, секретаря Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади, в пани й Муссоліні та його сердечна розмова з ними, 
показує, що реакційні трейд-юнійні лідери братаються з най- 
темнішими силами, з найбільшими ворогами робітництва, а 
з найбільшими, оборонцями ладу визиску н насильства.

нія, з невеличкою горизонталь
ною лінією, що її пересікає —- 
буде означати юнака або сту
дента, що зігнувся над столом

Дальша праця Петра Лаза- 
ревича після Жовтня : на Уралі 

ний до військового суду за op-1 секретар краєвої ради проф- 
ґанізацію замаху

почав працювати ще перед 
розколом 1908 р. Бувши відда- ПРОЦЕС ПРОТИ ПОСЛІВ.

при роботі. Щоби написати 
слово "ме.тянхолія" чи “сму
ток"

Рівенський процес проти у- 
країнських послів II. Васильчу- 
ка, Чучмая і Козицького закін- 

“двери", і знак “двери” чмвси в суботу, дня 28. травня, 
те саме слово висловлює кіль- треба ставити під знаком “сер- -^имо зусиль суду, який був 
ка понять, що цілком між со- це". Коли-ж поставити ці самі згоРи приготований на засуд, 
бою ріжняться. Значіння кож- ійакй навпаки, то буде цілком >'СІХ посл,в пришилося увіль- 
ного слова залежить від того, | инакший зміст. і нити, а .тим самим анулювати

Не говорячи вже про те, що попередний присуд. До цьо- 
таким робим від китайського 1 ° вислілу причинилися в пер

шій мірі свідки, які своїми зі-

на відомого1 спілок, краєвий продовольчий 
ялтинського сатрапа ген. Дум- комісар 1919 р. — заступник 
бадзе (це загрожувало карою голови Центрсоюзу. 1920 р. 
на горло). Войков у кінці 1907 член колегії наркомзовніштор- 

Ше гу. 1921 р. — голова радянської

треба два знаки: один, 
що виображує “серце", а дру
гий

року виїздить за кордон 
раніш йому довелося перехо- делегації в мішаній польсько-
дити на нелегальний стан, коли радянській комісії реевакуації. 

Дрепер відві- його ПРИТЯГЛИ ло Відповідаль-! 8. жовтня 1924 р. Петра Ла-
Ьо іія >\ме- ности •w належність до коміте-ізаревича було призначено на 

ту РСДРП. пост повноважного представ-
Не пориваючи звязку з па- ; пика С.Р.С.Р. у Варшаві.

в якому місця даного речення 
воно стоїть. Треба сказати, що 
всіх герогліфів в китайській 
мові є поверх десять тисяч.

Легко зрозуміти, з якими пе
решкодами звязане друкован
ий книжок, а особливо газет 
такою мовою, де кожне нове 
слово вимагає нового значка.

Відділ складання в китай
ській друкарні зовсім не подіб
ний до таких відділів європей
ських чи американських друка-

Трейдс енд складача вимагається великого 
знання свого фаху, його праця
є дуже тяжка фізично: він Му- ] краще брехливість доносів на 
сить бігати до ріжних шаф і в

знаннями виказали як не мож

згаданих послів

ЧЕРВОНА АРМІЯ В ГІНДЕНБУРҐІВ- 
СЬКІЙ НІМЕЧЧИНІ.

по довжезній галері і, вилазити 
наверх, згинатися, щоб найти 
потрібну літеру.

І все це треба виконати за 
одну добу, щоб можна було на 
час видати число щоденної га
зети.

МЕЛЬНИК І ТОВАРИШІ 
ЗВІЛЬНЕНІ.

Судовий процес проти Мель
ника і товаришів за мниме по
биття тюремної прислуги й 
бунт покінчився повного не
вдачею суду. В часі розправи 
вийшли на яв такі речі, що в 
справедливій країні повинні 
іасісти на лаві обвинувачених

В Німеччині, перед очима 
“стального" Гінденбурга, ство
рилася величезна червона ро
бітнича армія. Без зброї, але 
в повній військовій внучці.

Називається вона Союз Чер
воних Фронтовиків. Створи
лася з невеличких відділів їі 
виросла в могутню силу. В бо- 
єву силу. Велика робітнича 
армія в осередку німецького 
капіталу

k0 лій Німеччині

ред нарадою відбулися в най
більших салях Берліна величез
ні революційні мітінги.

В неділю (5. червня) всі ро
бітничі дільниці Берліна замая- 
ли червоними прапорами. Ве
личезні плякати 
фронти будинків, 
лотна з революційними клича
ми перетинали вулиці навпопе
рек.

Тому, що величезна біль- 
Коли наш складач чи евро- шість китайського народу не 

ленський має до діла лише з може, розуміється, вивчити й 
ЗО - 40 буквами та з 10-ма зна- затямити десять тисяч знаків

рень.

ПОЛІТИЧНА Й БИЗНЕСОВА СПЕКУЛЯ
ЦІЯ ЛІНДБЕРҐОМ камн припинання, то Китай- китайської азбуки, після рево- 

закривали ський складач мусить працю- люції 1911 року деякі передові якРаз ТІ> шо внесли жалобу, а 
Великі по- і вати з десятьма тисячами ріж- китайські вчені зреформували саме управа тюрми у Львові.

Виказали це самі обвинуваче-

і

/
них літер, з яких кожна тво- китайське письменство й ли 
рить инакше слово.

Треба також затямти, що в книжок лише три тисячі зна- 
більшости випадків який не- кін. що їх найбільше вживають 
будь круглячок, гачок, крапка китайські народні*маси. 
є одинокою відзнакою, яка 
ріжнить один “значок" від др\ - перує, по більшій части, цими 
того. Ось, наприклад, “жив- трома тисячами знаків. Але 
тий" по-китайськії називаєть-1 н при такій скількости знаків 
ся “ноанд”. Але слово "ноанд", праця китайського складача 
написане дещо инакше. буде дуже тяжка, а китайські газе-

Молоди смілий американський літун Чарлс Ліндберг пер
ший в історії літунського світа перелетів, ніде не спиняючись, 
з Цю Порку до Парижа. Смілість і холоднокровність моло
дого літуна зразу ж привернула до нею симпатію всіх. Якийсь

ні, свідки й оборона.
Тому суд усіх обвинуваче

них івільнив.
С це ще одним наглядним 

доказом, шо в польських вя- 
зницях бють і катують вязнів.

шили для газет і популярних

в Берліні й по ці- Найбільше кличів: “Геть ім- 
періялістичну війну! За солі
дарність з Радянським Ооюзом 

вітчиною робітництва ціло
го світа!”

Тут же поруч 
"Смерть фашістам 
залишиться червоним !"

час про него і тільки про него самого говорив цілий світ, 
треба-ж признати справедливість цсму молодому літунові.
Але політичним та економічним капіталістичним махерам 
не так розходиться в справедливість, як в те, щоб викорис 
ти що велику подію, що звязана з іменем Ліндберга. для сво
їх пілей. 1 треба їм признати, що вони не тільки використа
ли, але й далі використовують. Використовують Ліндберга кайзера 
й цілий той сентимент суспільства, що створився довкола не- ки хочуть визволу працюючих 
релету Ліндберга Иродажня капіталістична преса піддержує 
цей сентимент далі серед населення, головно в Злучених Дер- І1Я радянської республіки.

Дві сили. Два табори внету-

Тепер китайський складач о-
8. травня парадували в Бер

ліні члени фашістської органі
зації "Стальний Шолом". 
"Стальний Шолом" хоче назад 

А черїюні фронтовн-

ОІ1ЕЧАТАННЯ “СВІТЛА".плякат:
Берлін

Львівська поліція опечатала
означати "царський", "вищий", ти й журнали мало зрозумілі - червня льокаль тижневика 
"священний". більшости китайських селян і Світло . ,\ «вязку з цим пере-і кігтів капіталу й встановлен- В 10-ій годині рано почина

ють формуватися походи фрон
товиків зразу в 20-ох пунктах 
міста

робітників, в яких засіб слів і ведено ревізію в редактора
цього часопису, В. Бобинсько-

Цей китайський арсенал дру
кованих знаків рос кладений в | понять порівнуючи до азбуки 
шафах, що творить цілу гале- j дуже малий. Розуміється, це 
рію. І всі ті десять тисяч лі- ' дуже спиняє загальний розви- 
тер покладені не після альфабе- ток китайського народу.

j ■ Багато китайських револю- 
вони висловлюють. Ось напри - ! Ціонерів думають зараз над ии- 
клад. всі назви животни.х скла- танцям китайської азбуки, над 
дені в одному цісци. назви ро-, її дальшим с прощенням абоїіа; 
слин

жавах При ревізії іабрано київ
ський журнал "Життя й Рево
люція", текст робітничої пісні 
і ли г від поета Атаманюка з 
Київа.

го.
Перш всего Ліндберга широко використали в Парижі для чають до боротьби

8. травня парадували по ву-
Кожна така збірна пло- 

уявляє собою картину ве
ликої демонстрації.

В 11-ій годині кольони

потискання симпатії в американських урядових та капіталі
стичних колах до французької імперіалістичної політики її до лицях Берліну стальношоломці, 
французького капіталу. Франція дуже задовжилася амернкан- Демонструючи перед робітннц-

Ше за кілька

ща

ту. але після тих понять, які
де

монстрантів вирушають до 
трох головних збірних пунктів, 
положених на найбільших май
данах Берліна: в Люстгартен.
.Моссе-плац і Малий-Тієргар-

ським капіталістам Вже її сам генерал Фош й "тигр" Клєман- твом свою силу 
со писали листи до “американського народу", до президента тижнів наперед хвалилися фа- 
Кулиджа та вказували, що не чесно є з боку “американського шісти, що стягнут, до Берліна 
народу" так рабувати "бідну Францію". Нічого не помагало 
В Парижі траплялися бурливі виступи проти 
(головно в часі недавного упадку курсу франка). Коли саме 
перед полетим Ліндберга загинули два французькі літуни, що лаі блідо 
хотіли перелетіти з Парижа до Ню Порку. французька преса 
виступила знову проти Влуч. Держав, мовляв, американські

ВИБОРЧА АКЦІЯ.
в другому. 1 т. д. 

чРазом з тими словами, шо і герогліфів звичайними 
означають животни.х і рослин, слинними буквами 
лежать також і ті слова, що ! ських народів, 
означають частини животни.х. j

88 тисяч своїх стальношолом- 
Американців шв 3 цілої Німеччини. Але не 

стягнули. Демонстрація випа-

! віть чад заміною китайських 
і нечи- 

европеft- 
ZZ. Л.

ІЗ російськоїи перек-иь Ь >

Виборча акція на терені За- 
хідньої України в повному роз
витку Найбільше шуму ро
бить УНДО, яке скликає віча 
й видало безмежну скількість 
проклямацій та бошур. За те 
притихли радикали і злагідни- 
ли тон у відношенню до ундів- 
ської партії, бо пізнали, що 
їх впливи по селах слабі. Успі-

тен
Ще за довго до прибуття 

червоних фронтовиків майда-Ьерлін залишився червоним
ни переповнені народом.

На Моссе-плац приходять 
червоні фронтовики з Ведінга й сусі- 

Демонстрували дніх околиць Берліна, як та- 
якраз трапилася дуже величезною силою. Від ПО ти- кож тисячні кольони, що лри- 

добра нагода не лише злагідннти ці відносини, але й підхліб- сяч до 120 тисяч членів з ріж-1 були з Ерцгебіргу, Фогтиянду, 
нутися до американського капіталу. 1 коли населення Парижа

метеорольоги не подали вчасно вістки про стан погоди й че- 
рез те погиблн французькі літуни

Все це не сприяло "приятельським" відносинам між Фран- фронтовики 
цією й 3-іученими Державами. А т\т

о. червня демонстрували в 
Берліні свою силу "ГЕТЬМАН" СКОРОПАДСЬКИЙ "НЕ 

' ПОНИМАЕТ ПО ХАХЛАЦКИ"і шну акцію розвивають теж ліві
НИХ МІСТ Німеччини ВЗЯЛО у-І з Рурського округу, з Меклєн-

бургу, Баварії, Бадена та Вір- 
На мітінгу в Шілєр-парку тенбергу. Цей один похід вже 

А ра- полишив в тіні цілу демонстра-

угрупования.
Приготований Українців досправді радісно вітало сміливого літуна, то ріжні політичні часть в цій демонстрації 

“тигри" капіталістичної Франції, розпалюючи далі сентимент
публнкк, робили своє діло. Вони, цяцьканням з літуном під- взяло участь 300 тисяч
хдіблювалися до американських капіталістів, щоб лише в той зом з масами працюючих Бер-1 цію стальношоломців 
спосіб доконати те, чого не доконали "відкриті листи" “тигрів", діну, що парадували його ву- 

Потім з Парижа повезли Ліндберга до Лондону, а відтак лицями та взяли участь на 
до Вашингтону, а не до Ню Порку, як це звичайно буває. Па- збірних пунктах — було коло 
рнж Лондон — Вашингтон, це та нова капіталістично-імпе- 500 тисяч осіб, 
ріялістична трійця, що її під назвою нової антанти має допо- Ще від часу демонстрації під 
могти зліпити ім'я Ліндберга, яким так спритно джонгльорують проводом Карла Лібкнехта Ні- 
творці хижацької імперіалістичної політики

Закінчивши у Вашингтоні перший етап політичного “ве монет рацій, 
сілдя' і діставши Ліндберга у свої руки — американські ка- Всіх фронтовиків з поза Бер- 
піталісти повернули його на свою бизнесову справу. Во- ліна приютило берлінське ро- 

/— ни перш всего під його іменем зорганізували вже й заприсяг- бітництво. Вже в суботу пе-

Ґазети європейські нам доно
сять, що при кінці травня 1927 
року в Парижі відбулися збо
ри українських монархістів 
з-під булави Скоропадського. 
Князь Кочубей мав доклад на 
цих зборах. Князь, а не яка- 
будь свиня. А головував на них 
бувший український дідич. 
Трохимовнч, який заявив, що 
збори провадяться російською 
мовою, бо зібрані малороси у- 
країнської мови не розуміють, 
як не розуміє її й сам “ясно

вельможний гетьман" Скоро- і виборів 
падський. З другого бок\

дуже перелякали 
польський табор. Ролі поділе- 

приходить ДО тісної дружби її Н| [ 1П(_" ВІЧНО протестує проти 
до смітникового союза міжОдночасно кольосальна де- розписання виборів на основі 

царським старої куріальної системи, а 
праві партії накликають до со-

Скоропадськнм
"дядюшкой" Миколою Мико- 
лаєвичом, тож не добре буде лідарного виступлення поль- 
говорити тут "мужицькою мо- ського елементу проти Украін- 
вою”

монстрація в Люстгартені дій
шла таких розмірів, які рідко 
трапляються в цему традицій
ному місці мітінгів в Берліні. 
Тут зібралися фронтовики з 
Нейкельна, Середньої Німеччи
ни, з приморських округів, з 
Гамбургу й Тюрингії. Найкра
ще пубдика вітала кольону 
червоних моряків.

Ч ' ' ‘

1

Микола Миколаєвич 
може це зрозуміти як нельо- 
яльне відношення

шв. Одночасно з тим почала 
урядування поліція. З ряду сіл 

до єдиних і доходять відомостч про без- 
неділимих емігрантських сміт- правства поліції, про заборону 
ників.

меччнна не бачила таких де-

віч, роздирання навіть перед- 
Був ще тут і третій бік, я-! виборчих оголошень.

І
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 28. ЧГРВНЯ 1*27. MANITOBA

1- ■

Число ТІ.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. » ан6 :.і на П'х >- з Т Продовжив ц«А мдлнй гуртое nhaut*. згадав Й »м> про РЗТ во- назад А житті н< стоїть, воно ko- калити 
і ТІВЛІ з н .МНИ пк>ани на cJ i> * иЙ дальше орг ан:>аш#н> і <хвітн>. робо- >н-6 він сьогодні мадежла до РЗ Т, тмтьсж бистрок- фнлєк пориває все ік ніяк) 
І сезон

і воно свою роботу виконує 
краще Чого-ж ще від нього

т> Не за6> ти ми і про день Першого! то воно заотк>валосж-б ним і дава- її собою, а хто не тримає з ним кро- більше винадити? Робім, «к. статут 
Травня і відсвяткували А * . після . і-6 й м\ шоног) по SI.00 денно І жу. той гине — пропадає в цих 6>р- нашуі» л певно нарікань ніяких не 

І .і л V вав на цьому све- Одначе я скоро завважив, що мої ливнх жштевнх филях —безслідно, буде, 
ті т Гуска, а промову виголосив г слова вилітають під нього, як горох j Тож прокиньтесь. - протріть очі й мер- 
Ke.nft. пояснюючи значіння Першої

Водії РЗ-Т. Р.Якорнаших сил

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ. ; махавль т вармшзм у всяких підрий- 
t«créai Декотрі товаришки занед
бати св і орсаніт іцібні обовжшг 
!і*Ї»о не я-винно бути в наших ор
гані same і- Раз ми належимо до ор- 
ганіїаші то ми плинні брати активну 
участь у sax організаційних спра-

; І »Х Це ВІДНОСИТЬСЯ й до членів І
членжинь всіх наших організацій.

Ця бграмідаїш иаАсильивціл числом 
аід всіх попередніх, бо числить ари- 
бдмзно 150 членів і члемккнь.

! тій ставайте в лави робітничих по-
Зркт Травню Теж миємо в нас спільні чи- Таких одиниць стрічаємо багато; : хинкх полків, які йдуть на стрічу

таюся кожної середи і неділі в тнж- це ті нещасні й затуркані одиниці, які новому. кращому й яснішому життю*
до всього. І Не п -кладайге надії, що хтусь за4 

хтось вчніимеїься Й ;
ha Вся л ашдаційна й пр к . на р 'ô-іта > них завмерла всяка думка й бажай- хтось боротиметься за вас. Ьі« самії

ня і : так іяжк рушити їх з Мусите боротись разом з тисячами Й
к -;*« . • а у як цм мертву скалу Вони не- м-t; нами з організованого свід»'мого

приступні для ніяких переконувань, робітництва! Цим ПОДае'ТЬСЯ ДО ВІДОМЗ
ні аргумсктів хоч-би й найліпших 6с При шй нагоді засилаю дну лісту всім українським робітникам і 

лннк , Х*и .кнйс» н =™»нне Ч 2Ш. на .кх nôpn. ..дн> в<р.да.ш> фарсерам, що Провінціонїль-
ип л к в їх життю п трафигь рол- на Фарм. Життя — $2 00 і 50ц. н.і ,,

з ' це і мертвець* і бай пресовий фонд. разом $2.50, ідруїу НИИ ИКОНавчни КоМіТСТ ВИСИ- 
,■ тісту ч .1 >1 . на яку зібрав $2.50,пре -ІЗС СйСКОТуНСЬКу МанДОЛ І НО- 

Про умовили праці в цій околиці совою фонду на У.PB. ви слідую BV Орхестру на провінціональ-
чих товаришів по 50ц Карно Червак.
П Савщький, Ф Хрусціцькнй і 
Хрусціцький. по 25ц Ц. Деркач і 

дину. ■* причім треба працювати 10 В. Стафійчу к. разом $2.50.
H І!. Хрусціцький. і

І ренешош. Нен.

У відділі ТУРФДхм. ОБЇЗДКА САСКАТУНСЬКОЇ 
МАНД0ЛІН080І ОРХБСТРИ 

ПО ФАРМАХ.

зади РЗТ. йде скорим темпом 
вперед Кожних дичш зборів ВПИ- НІ Хоч фгинідошя наша ще молода, стратили віру до всіх 

й кілька най- -і-іе досить швидко п-<т г «є вперед Для них увесь світ став байдужним вас зробить.Орс «шзаційноах ви ня праця в ка сується по кілька , а то 
цять н іих членів і членкинь 
Тре тої К'жвекції РЗТ шо ваб пла

вим віддалі в Транс кок*. Маж., посту
пає вперед 
відбував свої

нашій Місцевости ведеться в 
ГИСТь СЬ 'І - іечсвд^ь 
f тни -і п кл яс и в iaia.1i

ІИМоВОв» п« )рї*> видці*
►в і тиьки раз

на місяць, а це тому, шо всі печер»
СЯ В МІСЯЦІ СІЧНІ ц. р , до види у при- 

• б>до 56 нових членів і членкинь 
$имовою порою ДСТОВІ збори від- 

Іія організація гарно р*з звивається б у вались ра > на мать, a почавши

Види Секції .Молоді А Чернявсь^иЙі медиі були занятті и*яу>*> -зргamіз,- 
««Йиою праце*» Тепер відділ відбу
ває ділові збори два рази на мк*ц- ,Ь«жа чжлить % членів і членкинь від 1-го червня ц. р збори відбува-

і є подіїена на два підвідділи Обидва ються по два рази на мкяць 111 БАЙДУЖНІСТЬ ДО ЦІЛОГО - - «
! Л У ЖH-X ТИ.щщ

Шоє по своїм емлам Ви мииа.1-й > П'Д-відділи відбувають свої збори о до вчащання членів і членкинь на 
Йсежраюкно З ізл , ТУРФДім прмдбл два ради ма місяць Кожного четвер- бори то декотрі занедбали 
W) Д( ВІ1ЛІД^ 7 нових член-ь ці о га ^цДва під-відділи сходяться натаю, що передають свої місячні вклад 
середи відбуваються спільні *итаняя спільні читання, на котрих читають ки другими членами або членкинями

свШ ж>рн.іЛ *ХГвіт Мо.тодГ". Також 11er о не повинно бути На будуче

СВІТА.€ й
ну :о^ їзлку, яка дасть ряд кон- 

1 • пертів в слідуючих місцево-
можна сказати тиьки це, шо тутеш
ні контрактори й грачки платять ро
бі никам не більше як 35 ц на го-

Форт Френсес. Онт.

Живе в Ф *рт Фрзенсес чимало j 
наших буковинських переселенців, 
але на жаль

на котрих члени диежут > «»ть на ріж ні 
орг.іж tauÜkMi теми Від початку цжи о иарші 
року прочитано такі кмижкя ’Наую 
I рмйІЯ ", Шлях IV. в і Н
Леніна про партіє. Тепер вона.™ »««!« » під- .іддшаа провал на ьсе : ші але себе і лл« ции. н ,инн орел-

т <ить успішно Також з'організ<звано нізації Члени і членкині повинні

стях:
Дана, Саск , в неділю вече- 

ромЛИ лйгпня.

ЛЕКЦІЇ І ВЕСІЛЬНА ЗАБАВА. ве!^!1,™ в ВІВТІ>Р°К

т -пзрнші дають кор ігенькі всі члени й членкині повинні поста- 
лєкші на організаційні і наукові теми ратись приходити на кожні свої зб>- 
Одним словом, організаційно'хнітнн ри. а цим зроблять багато користи

.'Інше в папірні заро
бітки плата виносить 40 ц на годи-
іодин деннодуже мало їх нале- 

д і робіїничої організації, а й 
ті, що до неї належать, Мало участи 
беруть в організаційних справах, ма
ло або й зовсім не цікавляться осві
тою й робітничим рухом — їх пря
мо цілий світ не обходить. Причина 
ць«‘М\ та. шо вбни неснід -мі й тяж
ко їх освідомити А знаємо з досві
ду. що несвідомому доводиться най
більше терпіти на кожному кроці. б<» 

ним не заопікується, як він

Не бракує тут і нових іміграції»; 
на кожній вулиці можна бачити цілі 
гуртки обдертих, вимариілнх і вию-

“К‘>(йяка історіячитати книжку л н 
України

Одне ТІЛЬКИ ЗДС. Ш-І не всі члени

відділ ‘ Ліги спорту який має своя- перш всего д-A\*t нерестудіювати 
цент ралю при У.Р.Д. у Вінніпегу свій статут і після нього поступати 
Молоді Товариші і товаришки дуже

Вакав. Саск . в пятницю ве
че ром. 8. липня.

Верігін. Саск.. в неділю вече
ре м. 10. липня.

Сторджіс, Саск . в понеділок 
вечором. 11. ЛИПНЯ.

Стінен, Саск .. в вівторок ве
чором. 12. липня.

Капора, Саск., в середу вечо
ром. 13. липня.

Кемсек, Саск., в четвер вече
ре м, 14. липня.

За оголошеннями й подро
бицями на них слідіть на міс
цях. Товариші і товаришки! 
Не оминіть нагоди, щоб почу
ти гарний мельодійний спів, 
музику і побачити чудові на
родні танки. Приходіть всі на 
означені дні, дайте нагоду сво
їм дітям познайомитися з діть
ми робітників міста Саскатуну.

За Провком ТУРФДім :
М. РогомаНі голова.

С. Юрійчук, секретар.

Фермі. Б. к.
додже них жертв капіталістичної спе- 
к\ ляціі - Що в їх гру дях і умах дієть-

Організація Р ЗТ дбає про те. що-- 
і і цікавлені цим спортом і приготовлю- би не лиш дати своїм членам матері- 
ються до виступу і ри в "бейс бол яльну п «міч. але й моральну

всі члени і членкині повинні не тільки

Й членкині наших органігацій вчлшл 
віть' на читання 
наші члени й членкині брали участь 
в спільнім читанню, а тоді вся орга
нізаційна праця пішла-б скорим к;>>- 
вом вперед.

Лраміурток через ц»л> зима докла
дав всіх старань, шоби даіи нашим 
органі іаціям. як моральну, так

Висилаємо цих пару рядків До по- 
; мііцення в часописові, І ПОЧТОВИЙ пе- 
іхказ на суму $14,55. як\ о суму зі
брано було на В О К підчас весільної 
забави в т і Нознякових

Добре б у ло-б. шоби
Тому ся. це не трудно відіадати. 

можна тільки дати їм робітничу газе
ту в руки та освідомити Й приєднати

на пікніках.
приходити регулярно на свої член
ські збори, але повинні брати активнх 

М і\ка участь х всіх організаційних справах

Діточа Школа. для організації, то їх прибіпий на
стрій скоро персмінився-б в боеве 
зав'зягтя! Тут вам. товариші з орга
нізації, поле для вашої діядьности!

А. Маковей.

Ця весільна забава відбулася саме 
в юй день, коли приїхав б>» до цеі 
місцевости т. 1 Сембай зі світляними 
обранками, а з ним і Войтишин. Це 
було на 11 червня ц р Обидва вони 
були запрошені На весілля і обидва 
прийшли^пої осіюнлтн разом б вами 
товаришам» й товаришками Весілля 
справляв і. М Позняк. член наш»чо

„ и самий не вміє і не хоче заопікувати-1
і бч iiav я ч -• ири вечері на тиж- і Іовиниі ставати членами й друїих р»-- ^ Ci>^t

ДЕНЬ — ПО ДВІ години шо St4tp.i бпничид організацій і пойагати 6.- (>т пр7шір,)Ч загостив до мене и.і

Буковинець Ііи-1 
тая> йоі >. як йому іюв і литься, з він 
каже — Ой. слабий, брате; вже мі-* 
сяць. як застудився, в шпиталю по
лежав і июйн і вийшов з нього, але 
ще не виздоровів. — 1 Іитані, чи він 

1 належить до якоїбу дь організації ро
бітничої, а він каже, шо ні; хотів 

Майни на кемпі в Вейн замкнені було вписатись, але друїі відрадили,

і і школи вчащає "Н дітей

Театральний се і-»н ' Щ‘» До успіху в науці, то цей \спіх лунати сильну організацію, а тоді нл- 
вдоволякічкй -Можна-би зробити ша організація стане

тільки числом, але й свідомістю 
Член робітничих організацій

днях мій краянтерниЬИV поміч сильною незакінчено 5-го червня ц. р виступом
Тепеї' те ЛІПШИЙ ЧСПІХ, КоТИ-б родичі регу -

іярно посилали своїх дітей до шко-
укр.омських народних танків 
мистецький комітет рібиіь заходи ГОДІ ДОВШЕ СПАТИ!ти і не тільки літньою порою але 

І регулярно п^ютяі ом цілого року.
шоби знову буди тотовим на спі 
ючий зе зон Вест бори, Ман.НАША ПРАЦЯ В ЛІТІ відділу И Л Т і Його товаришка жипя, 

Настя І Іолняк Молода пара сама 
жертвувала по $5 00 на своїм весіллю, 
а решта дрібні жертви весільних 
іоегей злііжені на заклик т Войтиши-

Вже довший час не писалось нічого 
про життя в нашій місцевості Вест- 
борн. Ман , хоч є про шо писати. 
Тому зваживсь я написати вкінці зно
ву пару слів, шиб пригадати читачам 
“У.Р.В ", що й ми ше животіємо в 
цій глухій заку тині.

В давнішому дописові згадував я 
вже, шо живе нас тут заледви кілька 
українських родин, які не мають 
ніякої змоги повести організаційну 
працю як слід. Є ше тут кількох укра
їнських робітників, які одначе не 
цікавились досі ні організацією, ні 
освітою і яким не можна було про ні
що говорити, бо вони — мовляв — 
всьо знали. Але зараз зачинають вони 
зовсім инакше думати; вони не тіль
ки не накидаються на організацію, а 
Нііоборот, в дечім і помаїають, го
ловно підчас якоїбудь кампанії на 
робітничу пресу або якубудь иншу 
робітничу справу. Все-ж таки, вони 
ще не зовсім освідомились, коли вони 
не виявляють сильнішого пориву до 
активної спів у части в організаційній 
і освітній праці і в організованому 
життю взагалі, хоч мають до цього 
нагоду.

Дивлюсь я на наших бідних імігран- 
тів з Польщі: вони досі жили під віч
ною загрозою, а проте вони органі
зувались потайно, вчились самі в 
підземеллю й ширили освіту поміж 
масами працюючого селянства й ро- 
робігнишва. Коли-ж порівняти цю 
нову іміграцію з давнішою, яка вже 
десятки літ прожила в Канаді й ні
чого не Навчилась, то з того порів- 
нання побачимо, шо нова іміграція 
перепитає куди більше своєю осві
тою І КЛАСОВОЮ свідомістю цю давні
шу іміграцію, або “старих Канадійців”, 
дарма ш«> ці “старі" мали більше на- 
1 оди й змоги вчитись і освідомлятись 
в Канаді, не дізнаючи такого гнету 
й переслідувань туї, як наші брати 
в старім краю.

Тому-то хочеться мені кликнути до 
всіх байдужних наших "старих Кана
дійців'. шо бокуючи від оєвітної ро
біній чиї організації, <устають далеко

Вейн, Алта.Мандолінова орхестра.Відділ Жінсекції.

Товаришки відбувають свої збори 
дві рази на місяць 
провадять по своїм силам
січня ц р товаришки приєднали до | й тепер не залишили своїх інстр\ мен- Лишилася лише незначна горстка ро
слого відділу Н нових членкинь По- тів. а дальше відбувають свої проби бітників членів ТУРФДім і відділу Р пояснювати, що таке робітнича орга-

Млші мандоліністки щиро прзцюва-
Освітню працю ли протягом інмоних місяців для до- Люде пороз'їздилися і повернуть HJ- кажучи, шо хто належить до такої 

. Від 1-Г" бра всіх наших організацій. Вони зад до майиів десь аж пізною осінню, j організації, то він більшовик
Мені стало смішно і я зачав йому

ного.
Як відбувалось те весілля, не буду 

розписуватись, бо кожний знає це, шо 
бував на таких весіллях Тільки мо
лода пара -бажала згадати про їхнє 
весілля в часописові, що оце й роблю.

Всі 4 лекції, які б>ли проголошені 
в часописові принесли велику користь 
всім тим. що були на тих лекціях. 
А ті, шо не прийшли, опісля жалува
ли Всім таким, що жалують все то
ді, коли вже за пізно, раджу прихо
дити вчасно на кожні збори і тоді не 
буде потреби жалувати та нарікати на 
когось. Дехто з товаришів має чим 
оправдатися, якщо не прийде на збо
ри, але є частина, що не має оправ
дання а крутить в ліво й в право, чим 

Присутний.

ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ Т-ВА УКР. РОВ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ.

;s m
ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.

Чи ви є вже членом Робітничого 
Запомог ового Товариства? Чи по
дбали ви про те, щоб забезпечити со
бі і своїй родині допомогу на випа
док слабости, каліцтва або смерте? 
Якщо ні, то зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладеш 
одержує член Р.З.Т. по $10.50 тижне
во в часі слабости або цаліцтва.

За 4 роки свого існування Р.З.Т. 
виплатило поверх ЗО тисяч запомог* 
своїм членам і посмертного для ро
дин членів. Сьогодня є н касі готів
ки 25 тисяч для запомоги членів Р.З.Т.

Робітники й робітниці! Нині ви здо
рові з своєю родиною, але ніхто не 
може сказати, що з вами може бути 
завтра.

Тому приходіть всі громадно на ві
ча, які відбуватимуться в пише по
даних місцевостях і на яких буде го
ворити т. І Клибановський про розвм- 
ток і значіння Р.З.Т.

Загальні мітіиги відбуватимуться в 
такім порядку:

Ревелсток. Б. К., субота, 2. липні 
вечером

Ревелсток, Б. К., неділя, 3. липне 
пополудні і вечером.

Доналд, Б. KL, вівторок, 5. липне 
вечером.

Ґолден, Б. К., четвер. 7. липня ве-
чером.

Філд, Б. К„ неділя, 10 липня по
полудні

Бенф, Алта., вівторок, 12. липня ве
чером

Кенмор, Алта., неділя, 17. липня ве
чером.

Келгари, Алта., субота, 23. липне 
вечером

Келгари, А.тта., неділя, 24. липня 
вечером
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ЯКА З ЦЬОГО КОРИСТЬ?
Порт Артур, Онт.

Щ
В Українськім Робітничім Домі в 

Порт Артур, Онт, відбулись дня 19 
червня ділові збори Р.З.Т Перед тим. 
як збори мали відкритись, прийшов 
один член до заряду і заявив, що він 
перестає бути'членом Р.З.Т. від ни
нішнього дня Сказавши це, він хо
тів вже йти з салі, але членів, заряду 
ці слова здивували так, що не знали, 
що й казати на таку заяву. Тому 
один з членів заряду СПИНИВ йот, 
щоб він вияснив причину свого по-

*ш t?

СЇ2 if

V r. Гл*«

ступовання, але він відказав, що ні
якої причини він не має й не може 
подати.

гч
На тім і роїійшлися 

А я від себе спитаю на цім місці, /
яка і цього користь, що цей товариш 
так поступив і не дав ніяких причин 

Мене самоготакого поступовання 
дивує такий поступок цього члена, я-
кий належав до Р.З.Т. від початку
Його заснований в цій місцевості і 
був досить прихильний до організації 

А тепер кілька слів до членів і 
членкинь І’ З.Т. в Порт Артур. Това
риші, наколи в нас є яке недовіря до 
організації, або якісь неголовання між

У позаду своїх давніх товаришів з ор
ганізації і навіть молодої іміграції.

Як довго ви ше спатимете? Чи не 
бачите, як все кругом вас зміняється,

г », . ■ « , постигає вперед, рве і ься до освітиДівоча Мандолінона Орхестра виїде під проводом тов. Н. Гоцуляка з Вінніпегу в середу 6. липня в двомісячну подо- й>)и[„,тьГ)И , краіц^ життя д |Я сеГ)Є
рож по східній Канаді і вже тепер має замовлень на 60 концертів. Дорога, яку зробить орхестра, виноситиме пять тисяч сто д Ві1ч всс в.ійдужс' Йдете імчнм х.,-
миль. Перед виїздом орхестра дасть в понеділок, 4. липня вечером великий пращальний концерт в Укр. Роб. Ломі у Вінніпегу. ^

X-
"ч

членами, так старайтеся такі неппри- 
зуміння полагоджу вати на зборах І*

- і Т . з не одинцем по хатах РЗТ
засноване для допомоги своїм чле
нам і членкиням в часі слабости або1дом замісив вперед, ви поступаєте

♦

"Я автомобіль Ебі Tszehiiii'zklefrit.izt'h'a, фільмо-І • 
Гаразд, погодився Ті-Ес і щільно пико- ного магната, майбутнього короля всього св;- і 

тився до критика. Зробіть мені ласку, Розі'т: ту. У пекло з моєї дороги!” Так виром линули 
зі щирим переляком вигукнув цю-ніч нічого не сповіщайте про цього Теслю, ми залюдненими вулицями, і пішаки тікали віл| 

Ти не зможеш нічого

АІІТОН СІНКЛЕР. Ні. Моу. нам треба йти обідати. заявив зіт. У нас сьогодні гості. 
; о чоловік.

Я не ЗМОЖУ нічого їсти.
, — Що?
фільмовий магнат. — 
їсти ? Пусте. їстимеш, 
цій. Ходім. .Моу. ходім’

О-о-о-о-о-о-о-о-о!
Ті-Ес підійшов до жінки, став перед нею, І І 

посмішка заграла в нього на обличчю.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ,

Повість про друге пришестя.

(Переклав з англійського Евген Касяненю.)

і Ось я його добре нагодую, він повеселішає, під- нас, як підхоплене гураганом осіннє листя.
Не можна жити, не їв- пише зі мною контракт, і тоді ви матимете ма Господи, який я голодний! жалівся Ті-

теріялу для телеграми на цілу передню сторін
ку. Гаразд?

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал
Після ранішнього снідання я анічогісінь

ко в рот не брав! А як тобі, Моу ? Краще? І а- 
разд, тобі зразу стане краще, як чогось з'їси.

Так підлетіли ми до входу в "Принців ресто
ран" і зразу вскочили тут у пригоду. Перед ре-1 
стораном була юрба народу аж на пів кварталу, 
і безліч полісменів відпихала її геть. Над голо- 

Автомобіль Ті-Еса чекав на нас біля виходу, вами юрби хиталися великі коробки з прозори- 
Ес, то гроші вже його, і він може витрачати золото, дивіться, як чудово постачаєте ви свій Це не автомобіль, а щось цілком особливе. Він ми стінками і лямнами в середині. На полотий-| 
їх на що схоче. Що ви скажете мені, м-р Тесля - товар. довгий, наче вантажний, і зроблений з блиску- і них стінках були якісь слова.

Я з величезною цікавістю очікував, шо Тс- Мадам Гілянше аж засяяла, та й мясна гора чої стали та з иншого подібного-ж вигляду ма- — Галло! — гукнув Ті-Ес.
трошки повеселішала. теріялу. Велитенські колеса його також мета- ; ке?

Ес.

(Продовження.) Гаразд, — відповів критик.
- Отже, ні словечка! — ще раз кинув філь- 

А справді, хіба-ж не гарно? Мері, по-Імовий магнат і покотився з салі. За ним у ліфт 
гляньте на ці роскішні кучері! Біллі, гляньте дві каріятиди майже внесли мясну гору. Мері 
сюди хутчій! Адже вона знову виглядає як ди-1 пішла з Теслею, а я пошкандибав у хвості.

Коли я вже заплатив, відповів на це Ті-1тинка, чи-ж не правда? Мадам, ви — справжнє

“СВІТ МОЛОДІ"-- М-р Тесля як раз гудив мене за це.
Мені так здається, що їли 

то він відда-
вставила Мері, 
ви платитимете йому утримання, 
ватине його вбогим.

то виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 

Що це тут та- иа належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
сля мав би відповідати, але як раз у цю хвилинх 
розкрилися двері "породільної палати" і залу
нав голос мадам Плннше: "Ось вона!"

До салі вступила гора мяса, підтримувана 
двома каріятидами.

лічні і ввесь він збудований так міцно, що ро- Тут я зразу пригадав прочитане в ранішній 
— Звичайно, подобається! Знаменито вий-1 бить вражіння військового. З обох боків ви- газеті повідомлення, що робітники цього вели- 

шло, Моу ; мені здається тепер, наче я маю ц:л- сять запасні колеса, а з-заду ше двоє. Шофер копанського ресторане оповістили страйк, і що сний так для дітей як 
ком нову дівчинку. Але вставай, ходім пообіда- у мундх рі. У мундурі також і той, шо відчиняє можна побоюватись заколоту. Я сказав про j І Для старшої молоді. В

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Подобається тобі. Ебі?
Журнал цікавий і кори-

ем. а після поїдемо дивитися на здіймання ніч- й зачиняє двері та вітає вас, коли ви входите це Ті-Есові, і він розсердився: 
них сцен. Не забувай, що ми платимо двом ти- А в середині — софи, як у "скальпувальні" ма- ' 
сячам осіб по пять доларів на душу цю ніч. і му- дам Плянше. Ви падаєте в ті софи, вони мягкоїв студіях, щоб вони псували нам ше й обід! 
симо завернути цю втрату. і обіймають вас і вам лишається тільки задоволь-

1 вважаючи, що з жінкою вже полагоджено. І нено зітхнути :
Ті-Ес звернувся до инших:

Ідете з нами. Мері ?
— Я мушу почекати на свою бабуню.
— Гаразд, ви залишите свій авто своїй ба

буні, а самі поїдете з нами. Пообідаємо, а пі
сля підемо дивитися на здіймання масових 
сцен. М-р Тесля, ви неодмінно їдете з нами, ми 
маємо ще побалакати між собою. А ви. Біллі?

ХНІ. О, чорт! Мало нам мороки зі страйкерами
—Боже мій, боже мін. — стогнала місіс Ті- 

Ес. — Умираю!
— ÇaMii ходиш сюди, сама робиш собі це.— 

усміхнувшись закинув їй чоловік.
— Ні. ніколи більше не прийду СЮДИ. — за?; 

реклася місіс Ті-Ес.
— Ти завжди це кажеш, — закинув їй чолоуі 

вік. — Але заспокойся. Моу. ти зараз цілком як 
слід і на цілих шість місяців не потребуєш зави
ватися /

Поширюйте вістку про
Слуга скочив зі свого місця і відчинив двері. ] цей журнал! Збирайте но- 

Фільмовий магнат виліз і в цю хвилину юрба і 
— У Принців! — скомандував шоферові Ті- несамовито заверещала»»

Ес. і палац на колесах рушив. Мене здивувало. — Сором! Сором! Ганьба! Не заходьте сю- 
шо Ті-Ес не завагався взяти з собою Теслю в ди! Тут робітників змушують голодувати! Тут1 
такий великопанський ресторан. Проте, я зміг видирають нам шматок хліба з рота! Скеби 
прочитати його міркування: всі думатимуть, що Скеби! 
він просто "розважається" з одною зі своїх 
екранових зірок; а врешті, що за чортова мати, 
хіба-ж він не Ебі TszchniczklefriUizeh t

“Охо-хо-хо-хо-х!" ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів. 

Поодиноке число 5 ц.
Замовлення з грішми по-

Я виліз за Ті-Есом і побачив суворі облич- силайте на таку адресу, 
чя, почув погрози й прохання; руки дико ма- THE YOUTH'S WORLD 
хали в повітрі, подекуди видно було кулаки. Pritchard * McGregor SU.,

Winnipeg Man.
— Я мушу лягти, — стогнала далі місіс Ті- 

Ебі, кажу тобі 
лежати на софі.

умираю. Дай мені по- Розіт! Теж до нас'Ес — Вур-р-р-р! Вур-р-р-р — гавкав клаксон на Поліція давила на юрбу, ніяк не делікатно ору-1 
автомобілі і я зрозумів його мову. Він гукав: — дуючи своїми кийками (Далі буде.)— Я маю почекати на жінку, — відказав Ро-
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СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ,- 
ФАРМ. ДІМ. В ІСТ КИЛДОНАН

відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, 3. ЛИПНЯ 1927 РОКУ
НІ ФІРМІ Р.З.Т. В ІСТ ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
Місце пікніку те саме, шо й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напиткн, ріжні спор
тові гри і танці І т. ин. При- 
гравти буде добірна орхе- 
стра. Місце на пікнік чудове.
Площа гарно вичищена, де 
зможете весело провести 
день.

На пікніку буде змагатись 
(боротись) відомий україн
ський борець середньої ваги 
Михайло Білінський з Джор- 
джом Де Трутом, який бо
ровся на наших пікніках ми
нулого літа.
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ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

)

,1 ДІ Пес, Мак. Ред Пес, Бь К.
акту ч. і То* А Шлемко зібрав на люту *. То*. L Федора* зібрав на дісту в.

$4 00. на 1356 на пресовий фонд “У РА": А 1966 на передплату “У Р В $2 00. на
передплату •'У PB. $500; на аіету ч Шлемко $2 00 по 50 ц,: Ю Д*уріж,| передплату "Ф Ж. $100. на лісту ч. І

1351 на пресовий Ф -нд ГУ Р В В Г Лолгун, К. Боглміль Разом $3.50 і 148 на пресовий фонд
.Іамишуж $2 00; по $1 00 І. Прмсжж- -----------5. __ М. ЄремЧик $2 00; по $100: Г. Фе-
ний, Гі Гагалеив, L Лучка 25 ц. Ра- Обйн. Сжсж. лораж. В Воротило; по 60 ц L Фе-.
зон пресового фонду $4.25 | Тов. Григорій Квасний* зібрав на' дорак, L Балаш; по 50 ц. : II Роман-

«сту ч 2154 на пресовий фонд “У І чук. М Музика, і Калітч. П Кмині- 
РН Григ.трій Квасниці $100 Марія ^ рчк j Дапорто ЗО ц. Разом $7 50 

Тов Сіефан КомарншькиА зібрав на Квасниці $2 00. Дмитро Грицьковвн, 
лісту ч 2916 на пресовий фонд "У $1.00 по 50 ц Кароль Шургот, Ми- 
РЬ по $1 00 Стефан Комарнщький. хайло Фуртак Разом $7 00
Іван Иагняк; по 50 ц... Стефан Л<- 
віцький. Філько Бабин; Петро Осад- 
чук 25 ц. Разом $125.

І Тов М. Музика Зібрав 
; 2722 ва передплату Ф Ж

ПРЕСОВИЙ ФОНД
------  НА ------

“УКРАЇНСЬКІ РО
БІТНИЧІ ВІСТИ”

Г одден, Адтв.

Дон. Адтв.
Тов Іван Шхурган зібрав на лістч 

ч. 1534 на пресовий фонд У Р В 
$5 00.Рені Мак.

Тов. .Гнат Тимчак зібрав на дісту Зложили по $100 1 М Навалюк 
ч МЛІ на передплату У PB $2 00. Іван Шкурган; по 50 ц Ю Кут am 
на пресовий фонд по 5100: Гнат Тим Посиф Сенюк. Андрій Осецький. 1в.5н 

Тов Іван Зотек зібрав на лісту ч чак, т-ка Ю Тимч.ік, Д. Тимчак: Сте-, Кдевчук, В Гриф А Шкурі ан 
4798 на пресовий фонд “У Р.В по фан Дзендзелюк 50 ц.; по 25 il Ф 
50 ц Іван Зотев, Гео Зотек. Разом Мізннчув, Я Венгжиновіч. Разом

пресової о ф-.'нду $4 00

(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАИНОТАИПА) Вілнж. Адтв.

Керей, Ман.
Тов. Василь Волошин зібрав на лі- 

. ст> ч 183 на передплату “Робітниці 
Борне Аби. Б. К. $1.50. на передплату "У.Р.В $4 00.

Т-ва Василина Танасійчук зібрала на лісту ч 4096 
Микола Бо- на лісту ч 5029 на пресовий фонд у р R

Андтнй Тамвсійчум $2 00.'25 ц : Ілія Звізда, Василь Мігайчмі 
Марія Пинтоська 25 ц. Разом $2 25. Гео. Запаранюк. Разом

$1 00
іВідділ Роб. Запомог ового Товариств*. Мішед. Б. К. 

ТрввпгвиЛ Комітет, Вейн. Адтв (збіркаі 
Відділ Роб. Запомог ового Товариства, Кедомін, Адтв. 
Федь К> іьмич, Гайдро. Онт. (збірка!
Юрко Біловус. Вест Форт Внл'шм. Онт. (збірка!
Іван Фмдорвк, Ред Пес. Б. К. (збірка!
Петро Сирник, Гюлвт, Б. К.
Грмгорій Квасниця, Обвм. Lack. (збірка)
Г. Пастернак. Гемтремк. Міш. (збірка!
Стефан .МатвГів, Шепдю, Онт. (збірка)
Іван Шкурган. Дон. Адтв. (збірка!
В. L Нмкіфоруь. Ьлейкборм, Б. К.
Степан Трухам, Мордег, Адтв. (збірка!
Ф. Вербовеиькнй, Капора, Сжск. (збірка!
ВІДДІЛ роб. Залом (НОВОГО Товариства. Ким бер лей. Ь. К. 
Відділ ТУРФДім, Вінніпег Віч, Ман.
М. Музик*. ДІ Пес. Ман (збірка!
Гнат Тим чак. Рені, Ман. (збірка!
В. Соханькнй. Шікаго, Илл. (збірка!
Іван Гараснм. Ред Дір, Алта. (збірка! 
it Петраш. Лойдмиистер, Сжск. (збірка!
T. І на мчиш ин, Ьонпор, Онт. (збірка!
A. Шлемко, Ворднер. Б. К. (збірка!
Андрій Колтско, Іжрдивил. Адтв. (збірка!
Степан Ткачук, Бркк, Адтв. (збірка!
Степан Комарнщький, Г саден, Алта. (збірка!
Лиді Луцьов. Торонто, Онт. (збірка!
Остап Пахольчук. Оттава, Онт. (збірка!
Г. Гикавий. Феністел, Ман. (збірка!
Іван Гаврнлиж, Сен Френсіско, Кал. ( збірка !
B. Рудейчук, Иорктон, Сжск.
М. Канюк. Ред Дір. Алла, (збірка!
Іван Сенчук. Максім, Саск. ( ібірка! ’
М. Кжлинчук, Вако, Онт.
Н. П. Хрустіцький, Вестборн, Май. (збірка!
Петро Васндишии, Моитреал. Кве. (збірка!
Вжсмликв Танасійчук. Ьориейби, Ь. К. (збірка!
Василь Кінг, Кемсек. Саск. ( збірка !
Микола Гевко, Ьрул Майне, Алта.
Кость Кулик. Лоскжр, Алта.
Іван Твердохліб, Ьріял, Алта. (збірка)
Іван Чобам, Сендннч, Онт...............
Федь Ме.зьимк, Шікаго, Илл. (збірка)
Андрій Бас, Фолей, Ман.
Петро Терпін, Торонто, Онт.
C. Хома, Порт Артур, Онт. (збірка)
Онуфрій Мазжркееич, Корін, Саск.
Алберт Яглоннч, Торонто, Онт.
Микола Боднврчук. Рід Бей, Б. К. (збірка!
М. Жабкж, Лонг Дек, Онт. (збірка!
Василь Волошин, Керей, Ман. (збірка!
Иосиф Флоркевнч, Роздейл, Алта. (збірка!
Максим Тижмик, Дублін, Віск, (збірка)
Н. Брик, Комбер-іенд Гавз, Сжск...................
Михайло Ьндрю, Ьксшо, А-тта. (збірка)
Дукіян Даймук. Форт Сан, Саск. (збірка)
Андрій Стовк, Морг Ріджайна, Саск..............
Олекса Брик, Юно, Ман. ....................
Ілько Метрик, Тейлортон, Саск.
Д. Билина, І ні лі ш Ривер, Онт.
Іван Мат ляк, Прімула, Алта.
М. Васнлюха. Келі ари, Алта.
Степан Олійнівц Мордег, Алта.
A. Шнддовський, Коба.іт, Онт.
Іван Погорілець, Вест Форт Вил'ям, Онт.
Леон КулиніА, Ьрул Майне, Алта.
Федор Начевський, Вінніпег Віч, Ман.
Е. Тальніков, Вінніпег, Ман.
Іван А. Шапка, Келгари, Алта.
Ан. Фродік, Ошава, Онт.
L Ьарнцький, Вестом. Онт.
Іван Мінтямський. Порт Албермі, Б. К.
Л. Продам, Квібел, Онт. .
Василь Шаста.1, Горкет, Онт.
К. Вндісевич, Порт Колдвил, Онт.
Іван Фівчук. Арборг, Ман.
Степан Родзіх. Ройкрофт, А.тта.
Ьан іотнк. Вільна, Алта.
Юрко Зотнк, Вільне, Алта. А . .
С- Верпінський, Мордег, А.тта.
Іван І аліп. Юнг, Саск. .
Микола Деделнж, Ойнт Павл. Міни.
B. Левіцький, І ардивил. Алта.
L Н. Вереск*. Вільна, А.тта.
О. Фу рик. Порт Колдвел, Онт.
М. Наконечний. Ст. Кет ріне, Онт.

$ЗКЄ0
2H.U9 PU Бей, Б. К.

Тов. Микола Ьоднару в зібрав на16-50
11 Jit) пресовий фонд "У . P B.
7.7$ jHdp\K $1 00, по 50 il; Михайло Кох- У Р.В 
73* май, Дмитро Бай дала. Разом $2 00

на пресовий фонд 
Василь Волошин $1 00.

пресовою
7.00 . фонду $1.75

Он Франекко, Кал. Порт Артур. Онт.
Дорогі Товариші’ Тов С Хома зібрав на лісту ч. 4651
Посилаю Вам $7 00, з того S4 00 на ; на пресовий фонд “У.P B $2 00; зло- 

5 00 відновлення моєї передплати на У жили по $1 0(> Я Костюк, С. Хома.
5.00 Р Ь і $100 на пресовий фонд, шо я _______

зібрав на лісту ч ЖИ
На пресовий фонд зложили

Гаврилюк $2.00; Микола Скрипник сту ч. 1270 на пресовий фонд "У.Р.В. 
4Л5 Я 00 Разом $3.00

Хай жие робітнича преса в користь кевич 50 ц. Разом $1 50

7.00
6.60 Кемсек, Сжск.

Тов В Кінг зібрав на лістх ч. ЗОіО 
на передплату “У P B $4 00. 
редпдату "Робітниці" $1.50, 
вий фонд "У P B. $2 10 

Зложили по 50 ц в. Кінг, Б Кінг. 
И Чембер; М Теслюк 35 ц; Г. Теслюк 
25 ц. Разом пресового фонду $2 10.

6.00

на пресо-Роздейл, А.тта.
Тов. Посиф Флоркевнч зібрав на лі-430

Посиф Флоркевнч $1 U0. Анна Флор-
426
4.00 вс,м працюючим' Кимберлей, Б. К.Еріел, А-тта.

Тов. Іван Твердихліб зібрав на ді
сту ч 3547 на пресовий фонд "У Р 

Лонг Лек, Онт. В. по 50 ц Іван Твердо хліб, Сиве та 
Тов. ТС Жабюк зібрав на лісту ч. Тьердохліб. МиріУн Кошту ра, Марія 

^25 1324 на пресовий фонд “У.Р.В : Н Кошт ура. Разом 52 00.
Жаби к $1 00: Г. Жабкжова 50 ц.; по 
25 ц Ф Екзпалько, Ф Стос. Разом 
$2 00

З товариським привітом. v
Іван Гав рил юк.

Дорогі Товариші! 
Посилаю Вам $4 50,

4.00
4.00 що зложили 

члени місцевого відділу Р.З Т. на лісту 
ч 4531 на пресовий фонд “У.Р.В ".

Слідчкічі товариші 
5100: Г Грипи>к, П. Гордей, С. Прн- 
знкж. Ілько ЧопеЙ; М. ЧопеЙ 50 ц 

Жертводавцям щира подяка 
З товараиським привітом.

За відділ Р.З.Т Г II.

ЗЛО
3^0
зло зложили по і

3225 Блейкборн, Б. К.
3225 ; Дорші Товариші'

Залучаємо в цьому листі гіочтовий3.06
3.00 переказ на суму 55.00 як пресовий

Товаришу Редактор' фонд ддц ‘У.P B. й рівночасно бажаю Бонпор Онт
Посилай, Ьам ір<лисі.ий переказ на Робітничі# пресі й ьиданничим> пер- Тов т 1вашншин Hl',jv2'

с>м\ Я1 50. з тю $4.00 на перелила- «жалом залізної виїревалекти в‘шо-1 ц-ц иа прссовий фонл -у'р ь " т 
І50 ,у 'У,’Ь ^ $1 50 "•> передплату -Ро- денній боротьбі з неправдою, темни- , м |нащишин к Мінінський

З товариським привітом,
В. 1 Никифорук.

Шаллю, Онт.
3.00
3.00

$1 00 Разом $150.^■50 рц що зібрано на перших зборах 
відділу Р.ЗТ в Шаллю, Онт. на лісти2.50

Оттава, Онт.2-35 ч. 77Н і 4.5244 Тов. Остап Пахольчук зібрав
По $1 00 на пресовий фонд зложи- І айдро. Онт. -CTV ч 2990 на прйшГий фонд “У.Р.

ли слідуючі товариші: С Матвіїв, П ^'в- Кузьмич зібрав на лісту р . q Пахольчук $2.00; Микола Ко-
Залєпа, Н Стефаико; товаришки О. 4 ^ Hd пресовий фонд \.Р.Е1 ÎVT $1.00. Разом $3 00
Матвіїв, К) Зале па, Т Ктефанко. Ра-. ФеДь Кузьмич $2.00; по $1.00; Петро

Мироз, Андрій Чорній, Іван Рога- 
ський;, по 50 ц.: Петро Мудиревич,
Павло Ворон юк, Л. Належитий, Гриць 
Саламаха, М. Бунза, Петро Пилипко,
Килод. Лісовський, Іван Свидак, Іван

2225

2.U0
2.00
2.00 зом пресового фонду 56 00

Всім жертводавцям шира подяка. 
З товариським привітом,

Стефан Матвіїв.

Шікаго, Илл.
Тов. Федь Мельник зібрав на лісту 

ч 280ft на пресовий фонд “У р В 
$2 00.

2.00
2.00
2.00
2.00 Зложили по 51.00: Федь Мельник. 

Григорій Чабан Разом $2.00.2.00 Рибак; по 25 ц.: Максим Калючков- 
ський, Аніон Боросевич, Антон ІІінь-

Посилаю Вам почтовий переказ на і ура, Максим Козіцький, Дмитро Гук, 
су м\ $>8 00. що вплинула зі збірки ко- Інан Скоро, Гринь Скоро, Посиф Ье-

Разом $11.50.

Натал, Б. К.
Дорогі Товариші!

2.00 
2.00 
2.00

Ьрул Майне, Алта.
Товариші!
Посилаю Вам почтовиймітету, якому місцевий відділ Р.З.Т. на. 

1І50 припоручив ганятися збіркою фонду
переказ на

І суму $14 00, з того $8.00 
і на відновлення передплати за “У. 
PB", $4 00 на передплату “Робітни
ці, а $2.00 пресового фонду 

' НУ машину-лайнотайп, яку ми маємо 
заплатити готівкою цею місяця. Жа
лую, що я свою передплату за “У. 
P B. і "Робітницю" так був затягнув, 
але инакше не могло бути, бо був в 
луже критичних матеріальних умови
нах. To-ж звиваю всіх товаришів до 
праці в травневій кампанії в користь

за залеглуВест Форт Вил'ям, Окт.лай-
До зіаданого комітету у-

на сплату друкарської машини 
нотайпх
війшли товариші: Петро ВасилИШАГн, 
Микола Матуляк, .Тміггро Гнідий

.Чорогі Товариші!
Посилаю Вам $7.75, шо я зібрав 

на пресовий фонд “У.Р.В." на лісту 
ч. 4874.

1.50

на но-1-Я)
1.50 Імена жертводавців, що зложили по 

$1.00: II Кісилишин, Ст. Лазарук, т-ка 
Лазарук, Т. Шлемко, В. Шевччк, Д.
Маковійчук. II Баран».к. Д. Коляска. к Кочкур; по 50 ц : Н. Дудар, T. Мо-

роз, В. Чикало; по 25 ц А. Потапін-

3дожили по $1.00: К). Біловус, Т. 
Ставанський, Д. Подольський, І. Ткач,1.00

1.00
1.00 І Гаврилюк. Н Матхляк, 11. Беннер, 

т-ка Беннер, В. Кульчицькьий. т-ка «ький. Д. Грабовецький, В. Мавру-
кас, II. Чикало.

1.00
1.00 Кчльчицькьа, О. Мокрій; по 50 ц : И 

Беронч, С Васек, С. Мендюк, II Ми- 
хайлйнчук, М Бількорець, II. Баси
ли шин, Ст Роїанець, Д. Грипів, А. 
Тамбасо, В. Хандра, Д Попович. И 
Попович, А Моріг ; *по 25 п Д Мак.і- 
ренко, II. Лазарук, М Лазарук, Дей- 
кид Мак, М. Осипов. К Чирчипов, 
В Осипов, Д. Токарейко, А. Гуустав, 
А. Ванянтіно, М. Макаров, Ст. Заха-

1.00 Всім жертводавцям шйра подяйа 
З товариським привітом,

Юрко Біловус.

виплачений нового лайнотайпу.
З товариським привітом,

Микола Гевко.

1.00
1.00
1.00

МексіМе Саск.
Тов Іван Сеньчук зібрав на лісту 

ч 4108 на передплату “Робітниці" 
$1 50 і на пресовий фонд 50 ц., на пе
ред пл та у “Світ Молоді 50 ц. і на 
пресовий фонд 50 ц., на передплату 

У Р.В." $2.00, на пресовий фонд “У. 
PB": Іван Сеньчук $1.50; по 50ц.: 
М Гавронський, М. Будан. 
преефинд “У.Р.В." $2.50.

1.00 Лублин, Віск.
Тон. Максим Тижник зібрав на лісту 

ч. 1116 на пресовий фонд "У.Р.В 
Максим Тижник $1.00; Іван Фігура 
50 ц. Разом $1.50.

1.00
1.00

1.00
1 00 рік. Н. Озар. Д. Рибка. H. М. 1. Там- 

кінер, Н Мене он, Ед. Голт; по 10 ц 
І Осипов, С. Лої ін. Н Чиско, Л. 
Літвак, І. Фіньо, H. Н Разом $18 60.

1.00 Канорв, Сжск.
Тов. Ф Вербовецький зібрав на лі- 

ctv ч. 798 на пресовий фонд: Відділ 
ТУРФДім в Канорі $100; по 50 ц. : 
Іван Савчук, Григорій Кучер, Ф Вер
бовецький Разом $4 50.

1.00
14Ю

.< л. 1.00_ Всім жерпюдавцям щира подяка
.75 З товариським привітом,

Павло Беннер Ексшо, А.тта.ЗО
Товаришу Адміністратор!
Посилаю Вам $10.00 як залеглість і

30
30 Фенистел. Ман.

Тов. Г. Гикавий зібрав на лісту ч. 
3774 на пресовий фонд “У.Р.В.": Г 
Гикавий $2 00; т-ка Т. Гикава $1 00

Ред Дір, Алта. на відновлення передплат за “У.Р В." 
і $1 50 на пресовий фонд, що я зібрав 
Hd лісту ч. 3272.

^ Дорогі Товариші'
Посилаю Вам $12.25, з того 54 00 на30 відновлення передплати на “У.Р.В. .

$1 50 на відновлення передплати на 
Робітницю , $2 75 на пресовий фонд

__ "У.Р.В.”, що я зібрав на лісту ч. 5280,
j і $4 00 пресового фонду зі збірки т

ЗВІТ КАМПАНІЇ ДОПОМОГИ ЗА- значено на пресовий фонд У Р.В . Івана Гарасимика, котрий зібрав
КУІ1НА ЛАПНОТАИПУ. Щ° зібрано старанням комітету ви- саму суму на лісту ч. 5281.

браного для тієї ціли на зборах від- На мою лісту жертвували по $1 00 
Вєйн, 4лта. ділу PUT. в Кедомін. Імена компе слідуючі товариші: Н Канюк. Іларій „„

торці» Г Никифорук. 1. Гудина, Т к.)ВК,к; по 25 ц .1 Амбросій 1. Ба- «У- -Wb на прєсовий фонд “> Р.В відбудуться в І1ЯТНИЦЮ, 1. ли-
А. Коляска $1 00; по 25 ц.: 1. Козаке-

Зложили по 50 ц.: М. Ендру, Іван Разом $3.00 
Моравський; по 25 ц: К. Ендру. Геня 
Ендр\ Разом префбнд $1.50.

З товариським привітом. ПОВІДОМЛЕННЯ.ф-
М. Ендру. Повідомляється всіх членів

і членкинь відділу Р.З.Т. В ІСТ 
Тов. Андрій Коляска зібрав на лі- КиЛДОНЗН, ЩО ПІВрІЧНІ збори

Г ардівил, Алта.

Хоч і зараз в нас мало робітників 
на цій кемпі, бо більшість роз їхали- 
ся по роботах і лише мала горстка 
членів ТУРФДім і P З.Т лишилася на 
місці, але і цей малий іурток не при
забув за свою робітничу прес> й за- 
нянея колелктою в місяці травні на її 
допомогу. Зібрано всіх грошей $28 00, 
шо і посилаю до адміністрації “У.Р. 
В. а імена жертводавців просимо

Тсплишнкік, а імена жартвидавців. шо ланецький, К Сирохан Ралом $4.00. „ ,, ,,
зложмли на згадану ціль сДідукль: Ва- rf.i лісі v т. 1. Гаїмсимика зложили ®ич'. Н. Уаламарчук. І Паламарчук,
силь Молдаван $5 00. Е. Бонар $1.50. по $100: Іьа- Гараснм, Г .Маковій- ho,HIU*- кокотка, Т .Іазеико, б важних сипав до ви
ни $100: Тодор Сндор, Іван І удима. Чук; по 50 ц Домна Гараснм. K) Н )■ М Т. Коляска, С. Паламар- 6ardT0 важних cnPdB до ви
Василь Лотоцький. Іван Кмьчицькнй. рійчук. Одокія Юрійчук; по 25 ц ^4>к Иазом ^-’5
Тодор Теплешнюк, Юрій Никифорук, Петро Гарасим. Василь Гарасим. Pa
ll Нивіфорук. Павло Музична, Василь зом $4 00 
Дриг а ; по 50 u Іван Мирон. Андрій
Мороз. Олекса Шиба, Анна Гудима, робітники дуже бідні на гроші Екеж 
Семен Гудима, Іван А. Кчльчицький таки по своїм силам жертвують, бо 
Разом пресового фонду $18 50 

Хай жие робітничо-фармерська пре-

■4с. *~ пня ц. р. в годині 7.30 вечором 
Кромі справоздання заряду

рішення. Всі члени і членкині
повинні обовязково прибути 
на ці збори на означений час. 

пресовий Нововстюпаючих в члени радо
Заряд.

Брюс, Алта.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $125 на 

фонд "У.Р.В ", що я зібрав на лісту ІВІТЗЄМО. 
ч. 5262.

Тяжко більше зібрати, бо секційні

помістити на сторінках часопису. - 
Слідуючі товариші зложили на пре

совий фонд по $1 00; Дмитро Латам, 
Я Черняк, М Тим чук. Ю Ке лий. М 
Бурдик, А Чернянський. Н НиколаЛ- 
чук. І. Курив. .4 Галич у к, В Панько. 
Ф Гутнік. О. Поворовськьий. О Лех, 
М Федик, І. Вал юшка, Д Кчльчиць
кий В Польовий, Ф Алекс; по 50 u 
В, Гевко, М Мариіновський. І Мар- 
шновськнй. К. Бурчак. Г Вакарик. 
Т. Кмфорук. В. Тимош, В. Гуска, Гр 
Жминдак. П Миколашка, С Лабка, 
Торресоні, Н Винник, Ф Бабійчч к. 
Д. Чалей: по 25 ц : ГТ Семирозум, Н 
Музика, Г Семирозум, П Концсра. 
Ст Парам, В. Домоник. Дм Кайзер 
П Ьчдай. М Боїачннський, Дж. Гор-

На-розуміють значіння своєї преси 
віть імігранти, що лігше першу пейду 
взяли, не відмовилися від допомі и на
шій пресі.

Хай жие наша робітнича преса!
З товариським прривітом.

Зложили по $1 00 Стефан Ткачук. 
Михайло Рудий, Іван Козак; Микола 
Когут 25 ц. Разом $3 25.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! 
-----  Венкувер, Б. К.-----са!

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

Юрій Иикифоряк. рек. секр.

В цій околиці е так невідрадні від
носини що-до класової свідомости, шо Старанням відділу ТУРФДІМ 

І годі було більше зібрати Але я ві- в Венкувер УСТрОЮЄТЬСЯ В НЄ- 
рю, шд і в цій о клиці ше українські д|ЛК) ^ 
фармері і робітники не пропавші.
Прийде той час, шо тутешні фармері 
і робітники зрозуміють, що це таке 
робітничо-фармерська преса, з розумі-1 На пікніку будуть смачні ПЄ- 
ють, шо вгжа є тією силою, яка оди- рекуски й холодні напиткн. 
нока « заі6н-‘ ВИ5ВОЛИТН праиюк,ЧИІ,ріжні спротові гри, українські 

З товарисьюш привітом, народні танці і т. п. Приграна-
Стефан Ткачук, ти буде орхестра добірна й 

збільшена. їхати на пікнік не-

Н. Кавюк .
липня ц. р.Вестборн. Ман.

Тов Н П. Хрчсціцький зібрав на лі
сту ч. 2320 на передплату "Ф Ж Тов Петро Василишин зібрав на лі- 
$2 00 та на його пресовий фонд сту ч 578.3 на пресовий фонд “У.Р. 
50 центів; на лісту число 3131 на В" по 25 ц Н ґаьрій. С. Харецький, 
пресовий фонд "У.Р.В по 50 u K Е. Дудка, П. Ткачинськнй, П. Еіаси- 
Чсрвак, Н. П Хрчсціцький. т-ка Фра- лишим, І. Летняк, М. Зьола, Д. Джа- 
ня Хрусціцька. Посиф Савіцький; по вала, І. Штогрин Н Туряк 10 ц. Ра- 
25 ц Посиф Деркач, Василь Стафій- зом $2 }»5 
ччк. Разом пресофого ф<>ні\ на “У.
PB. $2 50

Монтреал, Кве. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.

Нордег, Алта.
Тов. С. Тру хан зібрав на лісту ч. 

2288 на передплату Ф Ж $2.00. на

Корім, Сжск.Разом $28 00 далеко, бо лише 5 центів стріт-Всім жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом.

За комітет: А Чермявськьий, голо
ва; Д Патан, секретар.

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам $2 00 на пресовий каГа- _ ^

Пресовий фонд "У P В С Трухан ф<,Нд У P B і бажаю якнайкращого. Як їхати: Беріть СТріТ-ка-
Іккнлаю Вам $1 50 на пресовий S2 00; по $1.00 М Хома, 1 Словічек. хепіху нашій пресі, бо в ній наша1 ру q# g на Павел СТ. І їдьте ДО 

ф<^ндв УР В , що я зібрав на лісту ч Ф Мазур 50 ц. Разом пресового фон- свідомість і наша будучність
З товариським привітом.

Онуфрій Назаркевич

Форт Сан, Сжск.
Товариші!

кінця лінії, а там вас стрінуть 
представники комітету і пока
жуть над морем коло треки мі
сце. Кличте своїх знайомих.

В разі непогоди пікнік від
будеться в слідуючу неділю, 

Пікніковин Комітет.

116. ду $4 50.Кедомін, Алта. Зложили слідуючі товариші Я 
Стейсен 50 ц.; по 25 ц : М. Лемч>к. 
L І чшуляк. С Г>шуляк. Ф П. Фенвнк 

Жертводавцям шнрж подяка.
З товариським привітом,
„ Л. Лайчук.

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $18-50. а *> нею долучую $4 00 
готівкок» su двох нових циорічних 
передплатників на "Ф Ж", шо ралом 
робить суму $22 50 Отож $1850 прм-

Гемтремк. Міш.
Тов. Г Пастернак зібрав на лісту ч 

1291 на пресовий фонд “У.Р В. : Г 
Пастернак $5 00; по 50 ц : Антон Ке- ч 2809 на пресовий фонд "У Р.В." 
і лик, L Ковальчик. Н Be клич; Г. Р>- В. Сохаиький, Е Сохацька 
. бін 10 ц. Разом $6 60

Шікаго. Илл.
Тов В Сохацький зібрав на лісту

Я 00.

МІЖНАРОДНІЙ ПІКНІК! г-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Старанням 6-го (порт-артурського) | 
дисгрікі у Коміністичноі Партії Кана
ди відбудеться в пяіницні, 1-го липня 
ц. р. на "Інтерситі в ліску над річ кок. 
в Порт Артур Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогоеого 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 3-го 
липня, в годині 8. вече- 
ром в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час 

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 7. ве- 

Заряд.

МІЖНАРОДНІЙ ПІКНІК.
Пікнікива проірама лУже багата і 

ріжнородна. Між иншим в проірамч 
входять мішаний хор, виступи ман
дол іиової і дутої орхестри, декляма- 
ції і бесідники в англійській, україн
ській і фінляндській мовах, ріжнород
на спиртова п рої рама з гарними на
городами і багато инших несподіва- 

Власний буфет зі смачними по- 
Лочтанців буде грати пер-травами.

шорядна орхестра, де молодь зможе J 
гарно забавитись.

,'1ороіа всім знана, бо пікнік від
будеться в тім самім місці, що й ми ; 
ну лої о року. :

Тож їдьмо на пікнік всі і кличмо j ! 
знайомих!

Дистріктком КЛІК.

ПІКНІК! ПІКНІК!
Старанням відділу ТУРФДім в Ке- 

нора, Онт , устроюеться в неділю, З 
липня 1927 р коло Ребит лейку

мером.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. ПОШУКУЮ свого швагра Івана Фе- 
дорчука з села Топоровець, повіт 
Городенка. Маю для нею дуже ва
жні справи.

Хто знає його адресу або він са
мий прошу зголоситися на адресу: 

Sam Murmylyk 
249 Birmingham St., 

Hamilton, Ont

На пікніку буде добірна орхестра
спортові іри, забави, теплі й зимні 
перекуски, як також підлога для тан- 

Тож приходіть як н.ійчи-цюючих.
сленніше, щоб побавитись в добрім
товаристві і одночасно 
своїй робітничій справі. Всі на пік
нік! Кличте сусідів і знайомих На 
місце пікніку вас стріне пікніковий 
комітет.

Початок пікніку в год. 10-ій рано 
В разі непогоди пікнік відбудеться 

в слідуючу неділю

допомогти

77 j
ПОШУКУЮ Федька Дерлиці 

ла Застане, повіт Тернопіль, Галичина 
Хто знає де вій або він самий хай 

напише до мене
Franko Daszkiewicz

М & S. Mine,
Bienfait, Saak.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”! .77)

— г

КОНЦЕРТ УЧНІВ ШКОЛИ МАРІЇ КЕКИШІВНОЇ.
Музична школа т-ки М. Кекишівиої при співучасти тан
цюристів і танцюристок школи відділу ТУРФДім на за

кінчення шкільного сезону 
-------- устроюе “--------

В СУБОТУ, 2. ЛИПНЯ 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
В програму цего концерту входять: соля, дуети і трія, 
які виконають учні школи М. Кекишівиої на пяні, сольо- 
співи, та українські народні танки, які виконають тан
цюристи і танцюристки школи відділу ТУРФДім. В ці- 

лости програма дуже багата і цікава.
* ЦІНИ ТИКЕТІВ:

ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10. Ц.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!

>

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 28. ЧЕРВНЯ 1927.Сими 4 Число ТІ.

kja


